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 Zpřísnění hygienických požadav-
ků na stravovací služby, které přinesly 
nové právní úpravy  Zákona o ochraně 
veřejného zdraví, znamená pro město 
Beroun velké investice mimo jiné také 
do školního stravování. Do konce roku 
2007 musí totiž zajistit, aby kuchyně 
a jídelny v základních školách odpo-
vídaly přísným normám a předpisům 
Evropské unie.
   Z městského rozpočtu byla již v létě 
2005 financována rekonstrukce kuchy-
ně a jídelny v 2. základní škole v Preis-
lerově ulici, která má nyní denní kapa-
citu 1400 jídel. Investice si vyžádala 
17,634 milionů korun, městu se však 
podařilo získat účelovou dotaci ve výši 
13,65  milionu korun od Ministerstva 
financí ČR. V té době rada města 
odsouhlasila také jednotný systém 

měsíčník Královského města Berouna      V. ročník       březen       zdarma
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Od září 2007 bude berounské školní jídelny provozovat společnost Eurest s.r.o.
Změny ve školním stravování

Plavecký areál
V dubnovém  čísle  Radničního 

listu vás v malém předstihu pozve-
me na prohlídku Městského plavec-
kého areálu Tipsport  laguna, který 
se  slavnostně  otevře  již  4.  dubna 

a od  5.  dubna 
p a k   b u d e 
plně  přístup-
ný  veřejnosti. 
V barevné pří-
loze  podrobně 
p ř e d s t a v í m e 

všechny  jeho  části  a seznámíme 
vás  také  s odbavovacím  systémem 
i s cenovými  tarify  včetně  zvýhod-
něného vstupného a poskytovaných 
slev. Než se do bazénu či za vodní-
mi  radovánkami  vypravíte,  budete 
již  mít  alespoň  rámcový  přehled 
o tom,  co  vás  v novém  sportovním 
areálu čeká. 

provozování školního stravování, 
který počítal s tím, že školní obědy se 
budou vařit již jen v základních ško-
lách v Preislerově ulici a na Wagnerově 
náměstí. Tyto kuchyně se budou vzá-
jemně zálohovat a budou mít i jed-

noho provozovatele. V základní škole 
Jungmannova a Komenského ulici pak 
zůstanou pouze výdejny jídel a obědy 
se sem budou dovážet z 2. základní 
školy.
    Na nového provozovatele školního 
stravování vypsalo město v roce 2005 

veřejnou soutěž, která se nakonec ještě 
dvakrát opakovala. Její administraci 
zajišťovala společnost Gordion s.r.o. 
„V prvních dvou případech nesplnil 
žádný z uchazečů zadávací podmínky. 
Z tohoto důvodu bylo nutné změnu 

provozovatele školního stravování 
posunout o jeden rok a soutěž vypsat 
znova,“ vysvětlil místostarosta Tomáš 
Havel. Ve třetím výběrovém řízení, 
které bylo vyhlášeno loni na podzim, 
nejlépe uspěla společnost Eurest s.r.o.

dokončení na straně 2.

Zatímco v mateřských školách v Berouně proběhne ve čtvrtek a v pátek 
1. a 2. března od 14:00 do 17:00 zápis dětí pro příští školní rok 2007/2008, 
budoucí prvňáčci mají již svůj zápis do první třídy za sebou. Do čtyř 
základních škol jich v lednu přišlo celkem 215, což je o 18 dětí více než loni. 
Jungmannova základní škola zapsala 61 dětí (loni 58), 2. základní škola 
Preislerova 46 dětí (loni 28), Základní škola Wagnerovo náměstí 76 dětí (loni 
79) a Základní škola Komenského na Závodí 32 dětí (loni 32). Po zvláštní 
příloze v lednovém čísle Radničního listu věnovanou základním školám jsme 
pro vás tentokrát připravili osm stránek čtení o berounských mateřinkách. 
Najdete je uprostřed zpravodaje.
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Po stopách českých králů na kole

Vzniká projekt cyklostezky, která v budoucnu propojí slavná místa české historie

Doslova jako skládání oblíbeného puz-
zle vypadá příprava na jeden z rozsáhlých 
projektů podporovaných Středočeským 
krajem - výstavbu cyklostezky Po 
stopách českých králů. Ta by měla spojit 
Žebrák a Točník, se Zdicemi, Královým 
Dvorem a Berounem a dále přes Srb-
sko a Karlštejn až se Zadní Třebaní. Zde 
by mělo z iniciativy obcí Mikroregionu 
Dolní Berounka dojít k pokračovaní 
cyklostezky a jejímu napojení na hlavní 
město Prahu. “Tato cyklostezka je zahr-
nutá do aktualizovaného generelu cyk-
lostezek Středočeského kraje. Zároveň 
připravujeme její napojení na nejbližší 
jižně od nás vedoucí nadregionální ev-
ropskou cyklotrasu Eurovelo 4 z Prahy 
do Regensburgu včetně odboček do lo-
kalit Nižbora, Vráže či Svatého Jana pod 
Skalou,” vysvětlil místostarosta Tomáš 
Havel, který je sám vášnivý cyklista. 

Z Berouna do Karlštejna
První části mozaiky již město položilo 

v loňském roce, kdy zrealizovalo úsek od 
berounské čistírny odpadních vod až k lo-
mu Alkazar. Tuto část cyklostezky nyní 
s oblibou využívají nejen cyklisté, ale také 
bruslaři na in-linech. Letos by chtělo město 
navázat druhým úsekem do osady V Kozle. 
“Vyřizujeme stavební povolení a čekáme na 
udělení výjimky Vlády České republiky, neboť 
cyklostezka zde prochází ochranným pás-
mem Národní přírodní rezervace Karlštejn. 
Stejnou výjimku budeme potřebovat i pro 
třetí úsek do Srbska, který momentálně 

projektově připravujeme,“ vysvětlila městská 
architektka Dana Vilhelmová. 

Zatímco první části cyklostezky mají 
asfaltový povrch, okolo skalnatých útvarů 
v Srbsku bude po domluvě s CHKO 
Český kras zvoleno jiné technické řešení 
povrchové úpravy. Asfaltový povrch bude 
pokračovat až ze Srbska do Karlštejna po 
levém břehu řeky Berounky. I tento úsek je 
nyní v projektové přípravě a o technickém 
řešení cyklostezky proběhla již předběžná 
jednání s CHKO. Projektovou fázi cyk-
lostezky z osady V Kozle až do Karlštejna 
financuje Středo-český kraj ze svého pro-
gramu Podpora budování cyklostezek. 

Z Berouna do Zdic
Příprava cyklostezky Po stopách českých 

králů pokračuje i ve směru na západ. 
„Do konce března podáme znovu žádost 
o příspěvek ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury ČR na 1,98 km dlouhou 
cyklostezku mezi Berounem a Královým 
Dvorem podél řeky Litavky, na niž máme 
hotový projekt a platné stavební povolení, 
ale peníze na realizaci jsme loni bohužel ne-
získali,“ připomněla Dana Vilhelmová s tím, 
že akci bude možné letos zrealizovat pouze 
v případě získání dotace. 

V přípravné fázi je rovněž úsek z Králo-
va Dvora do Zdic podél dálnice D5. Na 
přípravu projektové dokumentace pro 
územní a stavební řízení získalo město 236 
tisíc korun z krajského rozpočtu. Projektové 
dokumentace by měly být dokončeny do 
poloviny roku 2008. 

Základem je dopravní generel
Část cyklostezky do Nižbora by měla 

být zahájena výstavbou úseku z Berouna po 
pravém břehu Berounky přes Pták do Stra-
donic, která se nyní také projektově připra-
vuje. „Oblast výstavby cyklostezek řeší i Do-
pravní generel berounské aglomerace, který 
byl dokončen koncem loňského roku a jehož 
součástí je průzkum hlavních směrů cyklis-
tické a pěší dopravy. Na základě výsledků 
z tohoto dopravního generelu budeme dál 
pokračovat v přípravě projektů nových cyk-
lostezek a zejména v řešení cyklodopravy ve 
městě,“ uzavřel Tomáš Havel. 

Od září 2007 nastanou změny ve školním stravování
dokončení ze strany 1.
   Nový provozovatel, jehož úkolem bude 
nejen příprava obědů, ale také jejich roz-
voz a výdej ve školách bez vlastní jídelny, 
se své role ujme již od září 2007. V plánu 
má i několik novinek. „Obědy již nebu-
de nutné dopředu objednávat, strávníci 
si vyberou ze tří jídel přímo na místě. 
Nabídku obědů doplní také salátový 
bufet,“ dodal Tomáš Havel.
   Město však čekají v oblasti školního 
stravování ještě další úkoly. Po kuchyni 
a jídelně v základní škole Preislerova 

bude nutné přestavět školní jídel-
nu v Jungmannově základní škole na 
výdejnu a nezbytná bude i rekonstrukce 
kuchyně s jídelnou v základní škole na 
Wagnerově náměstí. Město již požádalo 
o dotaci na projekt celkové rekonstruk-
ce této školy včetně výstavby nového 
školního hřiště. „Žádost byla minister-
stvem financí zaevidována v systému 
programového financování a na nás 
nyní bude doložit podklady nezbytné 
pro poskytnutí dotace ze státního roz-
počtu,“ vysvětlil starosta Jiří Besser. 

   Tato investiční akce je rozpláno-
vána do několika etap, které se prů-
běžně projektově připravují. „V první 
etapě proběhne právě modernizace 
kuchyně a výstavba jídelny a výdejny, 
které budou stejně jako škola bezba-
riérové. Zároveň je plánovaná oprava 
střechy a krovu. Druhá etapa zahr-
nuje výstavbu víceúčelového hřiš-
tě a třetí pak stavební opravy škol-
ní budovy včetně nových vnějších 
omítek,“ doplnil místostarosta Tomáš 
Havel.

Setkání pracovních skupin
V rámci Komunitního plánová-

ní sociálních služeb města Berouna se 
v březnu opět sejdou čtyři pracovní sku-
piny. Zúčastnit se může každý, kdo chce 
svým názorem ovlivnit sociální proble-
matiku ve městě, vyjádřit svůj názor či 
přispět vlastní zkušeností. 
n Rodiny s dětmi - středa  14. 3. ve 14:30 
n Zdravotně postižení - středa 14. 3. v 17:00 
n Občané ohrožení sociální exkluzí - čtvr-
tek 15. 3. v 17:00 
(všechny tři schůzky se konají v Komu-
nitním centru ve vzdělávací učebně  
Farní charity Beroun)
n Senioři - čtvrtek 15. 3. ve 14:00 v Klub 
důchodců, U kasáren 813 (nad městskou 
knihovnou)
Informace získáte na tel. 311 630 252 
nebo e-mail: osvz15@muberoun.cz
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Neodkládejte výměnu řidičských a občanských průkazů

O výměnu osobních dokladů je možné na úřadě žádat čtyři dny v týdnu
Odbor dopravy Městského úřadu 

Beroun upozorňuje občany, že je nutné 
ze zákona vyměnit do konce roku 2007 
řidičské průkazy vydané v termínech:
n od 1. 7. 1964 do 31. 12. 1986
n od 1. 1. 1987 do 31. 12. 1991
n od 1. 1. 1992 do 31. 12. 1993

Tato výměna se provádí zdarma 
v oddělení dopravních agend v Tyršově 
ulici 1635, v přízemí budovy Policie ČR. 
Stačí předložit vyplněnou a podepsanou 
žádost, jednu fotografii, starý řidičský 

průkaz a občanský průkaz jako doklad 
totožnosti. Nový průkaz vám vyhotoví 
do 20 dnů. 

Další zákonná výměna se pak týká 
občanských průkazů bez strojově čitel-
ných údajů vydaných:
n do 31. 12. 1998

I v tomto případě je výměna dokla-
du zdarma, je však o ni nutné požádat 
nejpozději do 30. 11. 2007 na odboru 
správním, úseku občanských průkazů 
v budově Policie ČR, v Tyršově ulici 1635. 

K výměně potřebujete vyplněnou a pode-
psanou žádost, 1 fotografii a občanský 
průkaz.

Novela zákona o občanských průkazech 
zrušila povinnost výměny občanských prů-
kazů (OP) bez strojově čitelných údajů vyda-
ných lidem narozeným před 1. lednem 1936, 
pokud v těchto OP není doba konce platnosti 
vyznačena konkrétním datem. To znamená, 
že lidé narození před uvedeným datem, kteří 
mají v OP v kolonce „platnost“ uvedeno „bez 
omezení“, nemusejí OP měnit.

Všem občanům, kterých se výměna 
řidičského nebo občanského průkazu týká, 
doporučujeme neodkládat ji na poslední 
chvíli. Vyvarujete se tak zbytečných front, 
které každoročně závěr roku provázejí.

Úřední hOdIny:
PO, ST   8:00 – 17:00
ÚT, ČT   8:00 – 12:00

Poplatky za psy chované na území 
města Berouna jsou splatné do 31. 3. 
2007. Za psa chovaného v bytovém domě 
se platí 1000,- Kč a za každého dalšího 
psa 1500,- Kč. Za psy v rodinném domě 
zaplatí jejich majitelé 400,- Kč. Důchodci, 
zdravotně postižení občané a poživate-
lé vdovských či sirotčích důchodů platí 
ročně za psa chovaného v bytě 200,- Kč 
a za druhého a každého dalšího psa 300,- 
Kč, v rodinném domku pak 100,- Kč.

Český statistický úřad (ČSÚ) orga-
nizuje v roce 2007 výběrové šetření 
o životních podmínkách domácností 
v České republice. Smyslem šetření je 
získat nejnovější reprezentativní údaje 
o sociálním a ekonomickém postavení 
českých domácností, o různých typech 
jejich příjmů, o nákladech na bydlení 
a životních podmínkách. 

Šetření se uskuteční na území 
celé České republiky ve zhruba 11 
600 domácnostech, z nichž někte-
ré se zúčastnily již předcházejících vln 
v letech 2005 a 2006. Všechny domác-
nosti byly do šetření zahrnuty na základě 

náhodného výběru. Pro šetření Životní 
podmínky 2007 bylo ve Středočeském 
kraji vybráno i město Beroun, kde pro-
běhne dotazování v období od 17. února 
do 29. dubna prostřednictvím speciálně 
vyškolených tazatelů. Ti budou zjišťo-
vat údaje potřebné pro tvorbu sociální 
politiky státu, např. v otázkách nezaměst-
nanosti, daní či poskytování sociálních 
dávek a pro hodnocení dopadu přijatých 
opatření vlády na životní úroveň.

Pracovníci zapojení do šetření se 
budou prokazovat pověřením k výkonu 
funkce, které jim vydá Samostatné oddě-
lení terénních zjišťování Českého sta-

tistického úřadu v příslušném kraji. Ve 
všech fázích zpracování je zaručena ano-
nymita údajů zjištěných u domácností. 
Všechny osoby zúčastněné na zjišťování 
a zpracování údajů jsou vázány mlčen-
livostí o všech šetřených skutečnostech 
ve smyslu § 16 zákona č. 101/2000 Sb., 
o státní statistické službě.

S případnými dotazy se můžete 
obrátit na pracovnici ČSÚ paní Zuzanu 
Maškovou, tel. 274 053 195 nebo e-mail: 
zuzana.maskova@czso.cz.

Ing. Monika Braunšveigová
vedoucí samostatného oddělení 

terénních zjišťování, Středočeský kraj 

Výběrové šetření v berounských domácnostech

Poplatky za psy a komunální odpad 

POKladna 
husovo náměstí 68
telefon 311 654 134, 311 654 135
PO, ST   8:00 - 12:00   13:00 - 16:30
ÚT, ČT   8:00 - 11:00   12:00 - 14:00
Pá          ZaVřenO

Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu na letošní rok je splatný do 31. 
5. 2007 a činí 490,- Kč za jednu osobu. 
Platbu je nejlepší uhradit v pokladně 
městského úřadu. Lze ji provést také 
převodem z účtu nebo poštovní pou-
kázkou, v těchto případech je ale nutné 
uvést variabilní symboly za každého člena 
domácnosti, které plátce zjistí na úseku 
místních poplatků Městského úřadu 
Beroun, tel. 311 654 163, 311 654 169 
nebo 311 654 170. 

Podle zákona č. 229/2003 Sb. je 
možné v případě nezaplacení stano-
veného poplatku navýšit částku až na 
trojnásobek. Více informací získáte 
v oddělení místních poplatků v přízemí 
budovy radnice, Husovo náměstí 68 
nebo na výše uvedených telefonních 
číslech.

Oprava
V minulém čísle Radničního listu si na 

straně 16 zařádil šotek v článku o beroun-
ském  oddílu  juda.  Zakladatel  oddílu 
a jeho  dlouholetý  předseda  Milan  Garček 
získal ve věku osmašedesáti let 3. místo na 
Mistrovství  Evropy  veteránů  mužů  a žen 
2006  a ne  na  Mistrovství  světa,  jak  bylo 
nesprávně uvedeno. Za tuto chybu se panu 
Garčekovi  omlouváme  a přejeme  mu  do 
dalších let hodně zdraví.
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Matematický model pomůže proti povodni
Město mohou fyzicky ochránit pouze ochranné hráze a protipovodňové stěny

Beroun má zpracovaný podrob-
ný povodňový plán, který jasně definu-
je postupy města při hrozící povodni. 
Jeho automatický vyrozumívací systém, 
který dokáže během několika málo minut 
informovat o mimořádných událostech 
velký počet obyvatel, a to prostřednictvím 
mobilní i pevné sítě, řadí Beroun v tomto 
směru ke špičce v České republice. Obě 
lávky pro pěší přes Berounku jsou opat-
řeny zdvihacím mechanismem, takže ani 
jedna nebude v případě povodně bránit 
průtoku vody, a s přispěním Ministerstva 
zemědělství ČR se podařilo osadit na 
městskou kanalizaci zpětné klapky, které 
při případné povodni zamezí průniku 
vody do kanalizačních řadů a zaplavení 
níže položených oblastí zejména historic-
kého centra města či ulice Na Hrázi. 

Ani všechna tato opatření ale sama 
o sobě město před povodní neochrání. 
„Takovou ochranou jsou jedině  pevné či 
mobilní ochranné stěny a hráze, které sku-
tečně fyzicky zabrání rozvodněné řece, aby 

se rozlila do svého okolí. Taková opatře-
ní ale představují nemalý finanční náklad 
a složitou projektovou přípravu. Jsme proto 
rádi, že se nám podařilo získat jako spojen-
ce státní podnik Povodí Vltavy a společně 
vytvořit matematický povodňový model,“ 
zdůraznil starosta Jiří Besser. 

Beroun je zatím jedním z mála čes-
kých měst, které tuto užitečnou pomůc-
ku za bezmála dva miliony korun může 
využívat. „Model simuluje na počítači sku-
tečné povodně v jednotlivých úrovních 
výšky hladiny Berounky. Podle údajů z něj 
zjištěných lze potom posoudit vhodnost 
a ekonomičnost jednotlivých variant proti-
povodňových zábran. Aby mohly být zařa-
zeny mezi žádosti o dotace, musí splňovat 
stanovený koeficient, který, laicky řečeno, 
vychází z porovnání ceny teoretických škod 
v postižené oblasti s cenou navržených pro-
tipovodňových zábran,“ vysvětlil místosta-
rosta Tomáš Havel s tím, že v současné době 
probíhá projektová příprava těchto zábran 
v jednotlivých navržených úsecích, včetně 

zapracování rekonstrukce jezu na Berounce 
se sklopným mechanismem a malou vodní 
elektrárnou. 

Berounská radnice nyní využije mož-
nosti přihlásit se do programu minister-
stva zemědělství Podpora prevence před 
povodněmi a pokusí se získat potřebné 
prostředky na realizaci tohoto finančně 
náročného záměru. „Do listopadu musí 
být zpracovaná projektová dokumentace 
a vydáno územní rozhodnutí na protipo-
vodňová opatření. Tento projekt již kon-
krétně stanoví například kudy povedou 
protipovodňové stěny, jak budou vyso-
ké či z jakého materiálu budou posta-
veny. Zpracovává ho pro nás společnost 
Hydroprojekt, a.s.“ dodala městská archi-
tektka Dana Vilhelmová. 

Pokud město bude do ministerského 
programu zařazeno a dotaci na protipo-
vodňová opatření získá, jeho úloha v celé 
akci v podstatě končí. Realizační fáze by 
totiž probíhala již v režii Povodí Vltavy, 
s. p. „Znamenalo by to reálnou možnost 
omezit riziko škod vzniklých při standard-
ních povodních do stoleté vody v Berouně 
na minimum. Z ekonomického hledis-
ka totiž nelze kalkulovat s reálnou ochra-
nou na povodně, které Beroun zažil v roce 
2002,“ upozornil Tomáš Havel.

hasičský záchranný sbor informuje
Je ob e cně z námo, 

že při vzniku požárů 
dochází ke značným materiálním ško-
dám, ohrožení života a zdraví občanů, 
v některých zvlášť smutných přípa-
dech i ztrátě života. hašením požárů 
a předcházením možnosti jejich vzni-
ku se zabývají příslušníci hasičského 
záchranného sboru ČR (hZS ČR). 
V několika pokračováních tohoto 
nového seriálu postupně rozebereme 
zejména činnost oddělení prevence.

Úvodem je třeba konstatovat, co vlast-
ně kouzelné slovo prevence znamená. 
Laicky řečeno, je to předcházení nějaké-
mu negativnímu jevu. Obecně známou 
je prevence ve zdravotnictví, prevence 
proti kriminalitě a mimo jiné i prevence 
v požární ochraně. Příslušníci HZS ČR 

se  v podstatě rozdělují na příslušníky, 
zařazené v jednotce HZS kraje, hovoro-
vě řečeno “mokré hasiče”, tedy ty, kteří 
přímo zasahují u hašení požárů, živel-
ních pohrom, dopravních nehod a mnoha 
dalších událostí. Tou druhou kategorií je 
oddělení prevence, jehož příslušníci jsou 
nazýváni “hasiči suchými”. 

Série dalších třech článků se bude pře-
vážně zabývat otázkou prevence, tedy 
předcházení možnostem vzniku požárů 
a občané budou informováni o činnosti 
jednotlivých úseků, kterými jsou preven-
ce stavební, úsek kontrolní činnosti, úsek 
zjišťování příčin vzniku požárů a neza-
nedbatelný úsek preventivně výchovné 
činnosti. Je samozřejmé, že v rámci této 
informace budou upozorněni na základní 
příčiny vzniku požárů, chování při použí-
vání tepelných spotřebičů, tlakových lahví 

s hořlavými plyny, otevřeného ohně, zajiš-
tění možnosti požárního zásahu v objek-
tech, které vlastní nebo užívají, a mnoha 
dalších možných opatření z pozice požár-
ní ochrany.

Prevence jako taková je striktně uplat-
ňována mimo jiné i v USA, kde na zákla-
dě kdysi publikovaných výzkumů jeden 
preventista  uchrání hodnoty za 2 miliony 
dolarů a požární inspektoři  požívají v  té-
to velké zemi značné vážnosti a respektu. 
Proto  lze konstatovat, že prevence je 
důležitou součásti činnosti HZS a že je 
nutno dodržovat základní pravidla práv-
ních a technických norem tak, aby byla 
v nejvyšší možné míře omezena možnost 
vzniku požárů.

V dalším pokračování bude podrobněji 
specifikována činnost prevence stavební.

Kpt. Antonín Bedřich

Odnepaměti nejvíce vzkvétaly osady, které ležely na břehu říčních toků. Stejně 
tak ale jako ze své výhodné strategické polohy profitovaly, musely za to často krutě 
platit. Také Beroun sužují povodně na Berounce a Litavce po celá staletí. Naposledy 
to bylo roku 2002. Od té doby berounská radnice intenzivně pracuje na sérii proti-
povodňových opatření.

1. díl nového seriálu: Jak je to s prevencí v požární ochraně
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historie 3/2007
O čem jednala městská rada před 100 lety

14. díl historického seriálu Radničního listu - březen 1907
Ze ZáPISu O ZaSedání 

měSTSKé Rady 13. BřeZna 1907
n Pan důchodní hlásí, že p. Fr. Kotík nájemné dosud nevyrovnal. P. radní 
Sklenička projedná s ním lhůtu k zaplacení. 
n Pan důchodní hlásí, že p. Klapka nesložil dosud kauci na nájem 
cihelny. Bude ještě jednou vyzván k složení téže.
n Pan Fr. Jelínek podává stížnost na p. E. Marka ve staveb. záležitos-
ti. P. rad. Formánek vše vysvětluje, že hradby patří sousedům každému 
polovicí, rovněž tak učinil p. Podgorný, že polovici hradby může každý pro 
sebe použíti. Ohledají pp. Vítkovský a Podgorný a k dohodě tytéž vyzvou.
n Pan zvěrolékař hlásí, aby nové 6. trhy dobytčí byly dány do kalendářů. 
Pražským nakladatelům bude totéž ohlášeno a zároveň budiž 500 návěstí 
o trzích vytištěno a o trhu jednotlivcům rozdáno. Pan Koubík převzal k pro-
hlédnutí bariéry na tržišti.
n Ošetřovatel Mar. Mitelbachové doplatek za 10 měsíců a náhradu za 
koupený oděv (Jos. Mojžíš). P. Sklenička navrhuje, aby dána byla k oso-
bě ženské do ošetřování, rovněž p. Formánek. Pan Vítkovský projedná 
s p. Mojžíšem, odměnu na 10 K měsíčně a náhradu za šat 47 K a dána 
bude do ošetřování; p. Jirava věc celou zařídí.
n Pan Podgorný doporučuje zrušení záchodu v hrdlořezích a zřízení 
nového chudobince, líčí nutnost téhož z ohledu zdravotního. Postoupeno 
cť. staveb. odboru a policejnímu odboru společně a aby se zjistilo za jakých 
podmínek byl záchod zřízen (spisy dotýčné). Oběžníkem budou vyzvány ke 
komisi totéž.
n Obyvatelé na Závodí k ovčínu za zřízení studny. Doporučí  se  stav. 
odboru k provedení studně.
n C. k. soud za místnost v budově čer. koně po vystěhování škol pro 
starou registraturu. Ohledá komise jež prohlídne čer. kůň.
n C. k. vojen. velitelství za barvu k omalování. Svoleno.
n Pan Tajšl za přestěhování kancelářských místností. Povolen účtovaný 
obnos.
n Obchodníci berounští za zrušení podomního obchodu. Do zastupi-
telství bude odporučeno.
n Ohledně předložení tržního řádu, - žádá předložení usnešení obec. 
zastup. - které místo má býti stanoveno za tržiště, navrhuje se střed 
náměstí. Polic. odboru - (p. Dr. Fischer převzal) k prozkoumání.
n Strojník z továr. p. bar. Kubinzkýho za správu stroje k čištění žump 
záchodových - (p. Vác. Kindl). Aby podal svůj účet.
n Protokol polic. odboru ze dne 5. února 1907 - ohledně nákupu potřeb-
ných věcí pro strážníky, šňůry k píšťalkám, závěsy, plechový znak se 
opatří - a staré šavle opraví aby v noci šavle nechrastila. Schváleno.
n Zpráva p. Ant. Šestáka o stavu obecních pronajatých zahrad a zrušení 
nájmu p. V. Vrbskýmu z téhož důvodu neboť ničí obec. majetek (zahrada 
u restaurace). Cť. finanč. odboru k prozkoumání smlouvy.
n Pan polesný žádá za 6 m dříví peníze. Svoleno.

Ze ZáPISu O ZaSedání 
měSTSKé Rady 20. BřeZna 1907

n Pan rad. Sklenička referuje, že p. F. Kotík složí nájemné do 15. dubna 
a že žádá za odečtení z nájemného zabráním prostoru pískovny. P. polesný 
zabranou prostoru vyměří a poměrná částka z nájemného se jemu odečte.
n Ohledně zamýšlené studně na Závodí. Převzal p. rad. Koubík k obsta-
rání a zjistí též potřebný náklad.
n Pan Vrbský nabízí zbylé cihly as 150 za 3 K ke koupi. Převzal p. Koubík.
n Cestující Th. Charvát žádá náhradu za odejmutí legitimace 80 K. Pře-
dáno policej. odboru k podání návrhu.
n Prohlídka u č. koně předsevzata dne 16/3, celkem 31 místností přidě-
leno hostinskému. Špejchar bude z podmínek vynechán s tím, že bude mož-
no ještě další místnosti najmouti po odklízení škol. místností a v nabídce ať 

oferent udá, nač reflektuje - do Politiky a Národ. Listů a na rohy vyhláškou 
(do novin 3krát za sebou).
n Pan Fr. Nosek účet za práce při vodovodu v kasárnách. Schválen.
n Okres. výbor o stížnosti p. Lad. Horáka proti stavbě elektrárny. Tutéž 
zamítnut; vzato na vědomí.
n Pan důchodní hlásí, že p. Ján Balín nájemné z lomu za ovčínem dosud 
dluhuje. Dána lhůta do 15. dubna t. r. k zaplacení.
n Řiditelství měst. škol a správy škol za pořízení dvou práporů a za zaří-
zení k zavěšení práporu na průčelí budovy - nikoli na střechu. Schváleno 
(prápor v barvách zem.).
n Ohledně hlášení, že škol. děti bývají používány k prácem. Bude 
vyhláškou obecenstvu výstraha dána.
n Pan rad. Sklenička, činí návrh na obsazení elek. montera ihned při početí 
stavby. Bude zastup. doporučeno a osvětlovací komisi rovněž předloženo.
n Bude dána tabulka u nové cesty k nádraží - jízda po ní s trakařem 
a vozíky zapovězena. Schváleno.

n Pan Formánek referuje, že stavba silnice v Brdatkách nepokračuje 
náležitě a tím že frekvence stížena. Pan starosta hlásí, že ve věci té jednal 
- okres. výbor bude vyrozuměn - Zdejcina stěžuje, že komunikace trpí - málo 
lidí  (cesta  od  Brd.  usedlosti  budiž  co  nejdříve  opravena  do  města),  bude 
v tom smyslu zakročeno.
n Pan Dr. Kotík objasňuje místo technika, jež má se u obce zříditi - a pro-
hlašuje, že to může býti toliko inženýr a geometr. Vzato na vědomí.
n Pan Ráž hlásí že jest málo vody ve vodovodu. Vzato na vědomí.
(Texty jsou zveřejněny v původním znění, bez jazykové korektury. 
Rozhodnutí městské rady, jsou pro větší názornost psaná kurzívou.)

Ještě  na  počátku  20.  století  využívali  lidé  část  berounského  městského 
opevnění ke svým živnostem. V řadě bašt byla umístěna skladiště a obydlí 
chudších obyvatel města, v příkopu se objevují zahrádky, pastviny i ovocné 
stromy. Soužití u městských hradeb přinášelo s sebou časté sousedské spo-
ry, které musela řešit až městská rada. Jedním z nich se zabývala i na svém 
jednání 13. března 1907.
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n MŠ Sluníčko, Vančurova 1154, Velké sídliště
     Odloučené pracoviště, Husova 181, Zavadilka

         ředitelka:  Dagmar Fuksová
    Telefon:  311 623 487
    e-mail:  msslunicko@razdva.cz
    Provozní doba: 
  PO - PÁ 6:00 - 17:00

n KRáTce O maTeřSKé šKOle
4 Mateřská škola Sluníčko leží uprostřed Velkého sídliště mimo 
frekventované komunikace s pěknou zahradou vybavenou průlezka-
mi a dřevěnými stavbami pro hry dětí. 
4 Odloučené pracoviště s jednou třídou v Husově ulici se nachází 
za železničním mostem směrem na Jarov, v klidné lokalitě. Má vel-
kou zahradu se vzrostlými stromy a herními prvky pro děti. 
4 Zdravou výživu včetně pitného režimu v každé třídě zajišťuje 
školní jídelna. Na Zavadilku se obědy každý den dováží.

n ROZdělení Tříd
Mateřská škola pracuje podle výchovně vzdělávacího programu „Hrou 
objevujete svět“.
1. třída: Pejsková
2. třída: Kočičková
3. třída: Zajíčková
4. třída: Krtečková
5. třída: Berušková (Husova ulice na Zavadilce)

n cO dělaJí děTI V maTeřSKé šKOle Každý den
4 hrají si s čím chtějí
4 přivítají se s kamarády v ranním kruhu
4 pracují samostatně i ve skupině
4 povídají si, naslouchají, cvičí, tančí, kreslí, malují a modelují 
     z keramické hlíny, zpívají a hrají divadlo
4 procházejí se a hrají si venku na školní zahradě
4 poslouchají pohádku před spaním
4 odpoledne dělají, co je baví
4 u starších dětí individuální činnosti v době poledního klidu

n další aKTIVITy
4 každý měsíc divadelní představení přímo v mateřské škole
4 návštěva výchovných koncertů, filmových a divadelních představení 
     mimo školu
4 tématické vycházky do okolí Berouna a polodenní výlety do přírody
4 plavecký kurz v Berouně
4 společné oslavy Mikuláše, Vánoc, Velikonoc a Mezinárodního dne dětí
4 školy v přírodě
4 účast dětí na výtvarných soutěžích

n ZáJmOVé KROužKy Ve VanČuROVě ulIcI
4 hudební a výtvarný kroužek
4 hra na flétnu
4 keramický kroužek pro starší děti
4 modelovací kroužek pro mladší děti
4 seznamování s anglickým jazykem pro mladší i starší děti
4 poradenská logopedická péče pro děti se špatnou výslovností

n ZáJmOVé KROužKy V huSOVě ulIcI
4 výtvarný kroužek
4 hra na flétnu

n SPOleČné aKce děTí S ROdIČI
září: slavnostní zahájení nového školního roku spojené s divadelním 
představením, informativní třídní schůzka pro rodiče
říjen: společná výroba pohádkového draka
listopad: předvánoční tvoření a pečení cukroví
prosinec: mikulášská nadílka společná pro všechny děti, vánoční 
besídky v jednotlivých třídách
únor: celoškolní masopustní karneval
březen: dopolední akce vynášení Moreny
duben: čarodějnická diskotéka spojená se soutěžemi
květen: oslava Dne matek
červen: Z pohádky do pohádky k Mezinárodnímu dni dětí, závěrečné 
loučení předškoláků s mateřskou školou, výlet parníkem po Vltavě, dle 
dohody s rodiči dětí výlet do ZOO
akce se každoročně různě obměňují.

V Mateřské škole Sluníčko se děti stravují podle zásad zdravé výživy.

Než se děti uloží k spánku, musí být všechny hračky na svém místě. 
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n Mateřská škola Tovární 44, sídliště Litava
         ředitelka:  Hana Štětková 
    Telefon:  311 622 872
    e-mail:  skolka.tovarni@quick.cz
    Web:   http://mstovarni.atlasweb.cz
    Provozní doba:  
  PO - PÁ 6:30 - 16:30

n Z KROnIKy maTeřSKé šKOly
4 Z kroniky naší mateřské školy se dozvídáme, že byla první měst-
skou mateřskou školou v Berouně (tehdy „výchovnou“) a její  zřízení 
bylo povoleno 4. 11. 1915. 
4 Souvislé záznamy jsou ve školní kronice od roku 1944.  
4 V roce 1947 dostala mateřská škola poprvé svoji budovu v ulici 
Politických vězňů v zahradě nemocenské pokladny. 
4 V únoru 1990 byla trojtřídní Mateřská škola Beroun-Město pře-
stěhována z ulice Politických vězňů do novější budovy v Tovární 
ulici 44, kde sídlí dosud. Mateřská škola zde nahradila jesle, které 
byly zrušeny.

n aKTIVITy maTeřSKé šKOly
4 Mateřská škola pracuje podle vzdělávacího programu "Rok 
v mateřské škole" zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího pro-
gramu.
4 Škola rodinného typu přijímá děti od tří let. Ve třech třídách, které 
jsou smíšené, se všechny děti navzájem znají. Stará se o ně  stabilní 
a dobře fungující kolektiv.
4 Škola je dobře vybavená pomůckami. Má funkčně vybavenou 
zahradu a na dvoře školy vlastní dopravní hřiště s dětskými dopravní-
mi prostředky a značkami.
4 Děti se účastní předplaveckého výcviku, navštěvují divadlo, kino, 
výstavy a další kulturní akce.
4 Mateřinka pořádá školu v přírodě a různé exkurze do skláren, 
Koněpruských jeskyň či na hospodářský statek ve Zbečně.
4 Děti chodí na výlety a vycházky do přírody, rádi navštěvují 
Jungmannovu základní školu i Základní uměleckou školu Václava 
Talicha.
4 Školka pořádá besídky, výstavy i společné akce s rodiči jako Den 
otevřených dveří s pracovními dílnami (Velikonoce - omalování vajec, 
Vánoce - vánoční zvyky), výlety s rodiči, zábavné odpoledne s opé-
káním špekáčků, oslavu Mezinárodního dne dětí, soutěže, zahradní 
slavnost, společný sobotní pěší výlet, soutěž o nejhezčí výrobek ze 
společné domácí produkce a mnoho dalších.
4 Škola je otevřená rodičům a  maximálně spolupracuje při adaptaci 
nových dětí.
      
n KROužKy
4 Nejstarší děti docházejí do kroužků, jejichž práce reprezentuje pro-
pojení života této školy s veřejností.
4 Práce výtvarného kroužku slouží k výzdobě např. městského úřadu 
či budovy školky, reprezentují školu na výstavách a získávají různá 
ocenění. Malované hedvábí, skleněné obrázky bývají hezkými dárky 
pro rodiče.
4 Drobnosti  z dílny keramického kroužku slouží jako medaile dětem 
a hlavně  jako dárky  starším občanům z klubu důchodců , kde pravi-
delně a rády vystupují děti s programem    nacvičeném v tanečně-dra-
matickém kroužku.
4 Dýchání si děti procvičují v kroužku Základy hry na zobcovou flétnu.
4 V kroužku Seznamování s angličtinou se děti hravou formou při-
pravují na výuku cizích jazyků.

Mateřská škola na sídlišti Litava má vlastní dopravní hřiště s dětskými 
dopravními prostředky a značkami.

Nejrůznější sestavy domečků s kuchyňkou a dalším příslušenstvím jsou 
mezi dětmi stále oblíbené.

Na zahradě mateřské školy nechybí dřevěné herní prvky.
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mateřské školy3/2007
n Mateřská škola Vrchlického 63, Závodí
         ředitelka:  Ivana Kreisslová
    Telefon:  311 621 889
    e-mail:  ms-zavodi@quick.cz
    Web: www.materskeskoly.cz/vrchlickehoberoun 
               (bude spuštěn před zápisem)
    Provozní doba:  
  PO - PÁ 6:30 - 17:00

n Kde náS naJdeTe
4 Mateřská škola na Závodí je umístěna na předměstí Berouna malý 
kousek od řeky. Dobré spojení s centrem zajišťuje lávka pro pěší přes 
Berounku. 
4 Průčelí školy je směrováno k silnici, ale dobře vybavená zahrada je 
umístěna za budovou a je tak chráněna před prachem a hlukem ulice. 
4 Výhodou uspořádání školy je, že se  všechny děti  znají  navzájem 
a stejně tak znají všechny zaměstnance, kteří pracují v mateřské škole. 
„Tím, že se stále potkáváme na chodbách či na zahradě jsme jako 
jedna velká rodina," říká ředitelka Ivana Kreisslová. 

n cO mOžná neVíTe...
4 Mateřská škola ve Vrchlického ulici byla postavena jako účelová 
dvouposchoďová budova v roce 1962. Předtím byly třídy mateřské 
školy umístěny v hostinci U Koubíků a v soukromé vile u Zahrádků. 
Původní projekt počítal se zřízením dvou tříd  i s ložnicemi, ale v roce 
1982 byla jedna ložnice přebudována na třídu pro nejmladší věkovou 
kategorii, která má však omezenou kapacitu. K ní bylo v roce 1992 při-
stavěno sociální zařízení se sprchou, které zde citelně chybělo. Budova 
též neměla kanalizaci, ta se vybudovala v roce 1989. 
4 Největším přínosem bylo však zřízení plynové kotelny v roce 1994. Po 
opravě omítky vypadá budova školy upraveně  a je i v dobrém stavu. 
4 Kapacita školy je 70 dětí, které jsou rozděleny dle věku  do třech tříd. 
4 Mateřská škola zaměstnává 6 učitelek a 3 správní zaměstnance. 
4 Celodenní stravování zajišťuje kuchyně v budově školy. 
4 Od  roku 1994 je mateřská škola městskou příspěvkovou organizací 
s právní subjektivitou.
   
n maTeřSKá šKOla Je Zaměřena na
4 estetickou výchovu a hudebně pohybovou výchovu

4 rozvíjení talentu dětí (výtvarný kroužek a kroužek hry na flétnu)
4 rozvíjení pohybových dovedností dětí
4 respektování osobnosti dítěte

n naBídKa aKcí PRO děTI
4 kroužek hry na flétnu, výtvarný kroužek, angličtina s rodilým mluv-
čím, kroužek cvičení s terapeutickými míči
4 plavání
4 dny otevřených dveří
4 divadelní představení ve škole i mimo školu
4 návštěvy filmových představeních, výstav, muzea a knihovny
4 návštěvy Základní umělecké školy V. Talicha a 1. třídy základní školy
4 pořádání olympiády v atletice
4 týden plný překvapení (společné odpoledne s rodiči a spaní v ma-
teřské škole přes noc)
4 hravé odpoledne pro rodiče a děti, které se zúčastnily zápisu
4 společné fotografování
4 půjčování odborné literatury rodičům
4 oslavy Vánoc, Mezinárodního dne dětí a rozloučení se školáky
4 škola v přírodě Čestice  (objekt určený k pořádání školních výuko-
vých programů)
4 výlety a exkurze – nižborská sklárna, Planetárium,  Koněpruské 
jeskyně,  ZOO, Technické muzeum, Veletržní palác, hrad Točník, 
Hamouzův statek ve Zbečně, Muzeum betlémů v Karlštejně a další
4 konzultace dle zájmu rodičů, zvláště před odchodem do základní 
školy
4 adaptace dle potřeby dítěte a rodičů
4 praxe žákyň Střední pedagogické školy v Berouně

n VyBaVení maTeřSKé šKOly
4 dostatek materiálu a pomůcek pro výtvarnou  a hudební výchovu
4 velké množství nářadí a náčiní k rozvíjení pohybových dovedností 
dětí 
4 dětská knihovna plná pohádek i encyklopedií v každé třídě
4 dobře vybavená zahrada (přenosný bazén a sprcha, horolezecká 
stěna, šplhací pavučina, houpačky a lana, průlezky, skluzavky, dřevěná 
loď, domeček, altánek, pískoviště, tříkolky, kola, koloběžky)
4 audiovizuální technika - video, televize, radiomagnetofony, video-
kamera, digitální fotoaparát, počítač pro výukové programy dětí
4 moderní hračky a pomůcky

Velká zahrada mateřské školy ve Vrchlického ulici v Berouně na Závodí nabízí mnoho možností pro dětské aktivity.
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mateřské školy 3/2007
n Mateřská škola Drašarova 1447, Hlinky
         ředitelka:  Naděžda Železná 
    Telefon:  311 621 707
    Fax:   311 513 412
    e-mail:  duhovaskolka@tiscali.cz
    Provozní doba:  
  PO - PÁ 6:30 - 17:00

n PředSTaVení maTeřSKé šKOly
4 umístění  objektu mateřské školy v klidné části města s možností 
zajímavých vycházek pro děti
4 oplocený areál MŠ se třemi pískovišti, krytou terasou, připravuje se 
postupná obnova zahradního vybavení pro děti
4 celková kapacita mateřské školy je 130 dětí, děti jsou do tříd rozdě-
leny podle věku
4 v posledních letech dosáhla mateřská škola výrazných změn - 
rekonstrukce sociálního zařízení  + stavební úpravy v 1. třídě 
4 estetické a podnětné prostředí v celé budově mateřské školy
4 ve třídách vybavení novým dětským nábytkem  - odpovídá antro-
pometrickým normám
4 vlastní kuchyně a prádelna přímo v areálu MŠ
4 příprava stravy dle zásad zdravé výživy - respektování stravovacích 
požadavků rodičů pro své děti, pitný režim během celého dne - mož-
nost výběru dle volby dětí
4 strava se podává dětem 3 x denně
4 množství nových didaktických a metodických pomůcek rozvíjejí-
cích tvořivost a fantazii dítěte, ve dvou třídách možnost práce dětí na 
PC
4 nabídka různorodého pracovního či výtvarného materiálu pro roz-
voj tvořivosti dětí

n OdBORná ZPůSOBIlOST PedagOgIcKéhO SBORu  
4 Všechny učitelky splňují pedagogické vzdělání.
4 Kolektiv učitelek je věkově smíšený.

4 Kolektiv všech pracovníků školy je vstřícný k potřebám dětí a ke 
spolupráci s rodiči.
4 Paní učitelky podporují nové trendy učení - prožitkové vzdělávání 
dětí, respektují individuální zvláštnosti dětí.
4 Škola pracuje dle vlastního Školního vzdělávacího programu 
s názvem „Hrajeme si celý rok“.
4 S dětmi s odkladem školní docházky pracujeme podle individuální-
ho vzdělávacího programu.
4 Zpracováváme diagnostiku dětí po celou dobu docházky dítěte do 
mateřské školy.
4 Pro děti poskytujeme individuální adaptační režim.
4 Poskytujeme poradenský servis pro rodiče - spolupráce s odborníky.

n Z naBídKy aKcí PRO děTI
4 hudební, pracovní a výtvarný kroužek, základy angličtiny, logopedie 
- kroužky poskytujeme zdarma
4 předplavecká výchova
4 pravidelné kulturní akce - probíhají přímo v mateřské škole - zveme 
divadelní soubory, skupiny
4 návštěva místního kina - pásmo pohádek pro děti - dle nabídky 
4 návštěva keramické díly na Městské hoře
4 výjezdy do školy v přírodě - Čestice 
4 celodenní nebo polodenní výlety s dětmi - např. ZOO Plzeň 
nebo Praha, Planetárium Praha, výlety parníkem po Vltavě, Betlémy 
Karlštejn, návštěva hradu Karlštejn, návštěva Koněpruských jeskyní, 
Hamouzův statek
4 vycházky do Talichova údolí, k řece, do medvědária
4 exkurze do okolních podniků - sklárny Nižbor, hasičský záchranný 
sbor, kadeřnictví, květinářství …
4 spolupráce s okolními základními školami - 1. stupeň - návštěva 
prvních tříd - vzájemná spolupráce
4 výtvarné práce dětí zasíláme do různých soutěží
4 pořádáme vánoční besídky, posezení s rodiči, oslavy svátků dětí, 
oslavy Mezinárodního dne dětí, svátek matek

Při  slavnostech  pořádaných  v mateřské  škole  si  přijdou  s dětmi  pohrát 
i jejich rodiče.

Pravidelnou součástí denního programu v Mateřské škole Drašarova je 
taneční a pohybová výchova.
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mateřské školy3/2007
n Mateřská škola Pod Homolkou 1601, Velké sídliště
         ředitelka:  Mgr. Jitka Haklová
    Telefon:  311 623 017
    Fax:   311 621 769
    e-mail:  mspodhomolkou@seznam.cz
    Web:   www.mspodhomolkou.net
    Provozní doba:
  PO - PÁ 6:30 - 17:30
    
n chaRaKTeRISTIKa šKOly
4 Budova mateřské školy byla postavena v roce 1968 v poměrně 
klidné lokalitě na Velkém sídlišti. Díky této poloze je škola velmi blízko 
přírodě a tuto skutečnost bohatě využíváme i v našem školním vzdělá-
vacím programu.
4 Školní zahrada je rozsáhlý pozemek s bohatou zelení, dobře vyba-
ven dřevěnými sestavami pro hry dětí.
4 Třídy jsou vybaveny novým nábytkem, vkusně upravené, zajímavé 
je řešení prostoru ve třídách.

n cO šKOla naBíZí
4 Ve školním roce 2007/2008 máme v provozu sedm tříd s celkovým 
počtem 165 dětí.
4 Školní vzdělávací program nese název "Já, ty a my všichni tady na 
Zemi" a je zaměřen na výchovu vstřícného, komunikativního a sebevě-
domého dítěte, schopného přizpůsobit se pravidlům a životu v sociální 
skupině a dále na výchovu k zdravému životnímu stylu, spolupráci 
s rodinou a hledání možností žít v souladu s přírodou.
4 Těžiště práce je v oblasti citové a společenské, zaměřené na osob-
nostní a sociální rozvoj, s upřednostňováním výchovy k samostat-
nosti, ke schopnosti být citlivý a citový a ke schopnosti jednat a být 
zodpovědný.
4 Se školním vzdělávacím programem a jeho hlavními tématy se 
můžete blíže seznámit na našich webových stránkách.
4 Po zrušení naší speciální třídy nabízíme možnost integrace dítěte se 
zdravotním postižením.
4 Při adaptačním procesu je samozřejmostí společný pobyt rodiče 
a dítěte v mateřské škole.
4 Hezkou tradicí se stala společná odpoledne s bohatým programem 
při příležitosti vánočních a velikonočních svátků, Dne matek a dalších.
4 Velké oblibě se těší rozloučení se školáky a bohatou účast má oslava 
Mezinárodního dne dětí na školní zahradě.
4 Zápis dětí není jen administrativní záležitostí, ale příjemným tvoři-
vým setkáním.

n naše KROužKy
4 hudebně pohybový kroužek
4 hudební kroužky: hra na flétnu a klavír, zpěv
4 výtvarný kroužek + keramika
4 výuka anglického jazyka
4 plavecký výcvik v jarních měsících

n aKce šKOly
4 mikulášská nadílka
4 koncert dětí hudebního kroužku
4 oslava čarodějnic
4 vystoupení při Vodáckém maratonu na Berounce
4 škola v přírodě dvakrát do roka – říjen, červen
4 kino, divadlo, které za námi jezdí do mateřské školy
4 Mezinárodní den dětí
4 rozloučení se školáky

Na každé vystoupení si děti poctivě připravují nejen program, ale také 
kostýmy a kulisy, které jsou často malým uměleckým dílem.

V interiéru  školky  zaujme  vkusná  a bohatá  výzdoba,  na  níž  se  podílí 
i samotné děti.
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mateřské školy 3/2007
n Katolická mateřská škola, Seydlovo nám. 24, Centrum
         ředitelka:  PhDr. Jana Stielová, DiS. 
    Telefon:  311 623 147
    e-mail:  kmsberoun@seznam.cz
    Provozní doba:  
  PO - PÁ 6:45 - 16:00

n KdO JSme 
4 Od zahájení provozu v září 1993 jsme jediná alternativní mateř-
ská škola s křesťansky orientovanou výchovou na území bývalého 
berounského okresu.
4 Katolická mateřská škola je zařízením se statutem školské práv-
nické osoby, jehož zřizovatelem je Arcibiskupství pražské.
4 Mateřská škola má jednu třídu, v níž je zapsáno 28 dětí, a sídlí 
v areálu římskokatolické farnosti vedle kostela sv. Jakuba, kousek 
od Husova náměstí.

n cO naBíZíme
4 atraktivní polohu v klidné části centra města s velmi dobrou 
dopravní dostupností 
4 příjemné prostředí přízemní bezbariérové budovy s přiléhající 
samostatnou zahradou 
4 vnitřní prostory po celkové rekonstrukci v roce 2006 
4 rodinnou atmosféru jednotřídní mateřské školy
4 věkově smíšenou skupinu dětí – přirozené výchovné prostředí 
umožňující současné umístění sourozenců různého věku
4 individuální přístup k dětem a potřebám rodiny 
4 v rámci provozní doby možnost úpravy délky pobytu dítěte 
v mateřské škole podle přání rodičů
4 celoroční práci podle vlastního školního vzdělávacího progra-
mu
4 výchovu dětí v duchu křesťanské etiky
4 stabilizovaný plně kvalifikovaný kolektiv zaměstnanců

n PRaVIdelně ZařaZuJeme dO PROgRamu
4 pobyt ve škole v přírodě
4 jarní kurz plavání ve Studiu Kytka na Závodí
4 společná odpoledne pro děti a rodiče
4 návštěvu kulturních akcí a pořadů, dětských divadelních a fil-
mových představení, výstav, soutěžních a zábavných programů 
4 polodenní výlety, mikulášské a vánoční nadílky, masopustní kar-
nevaly, oslavy Mezinárodního dne dětí, slavnostní loučení se školáky
4 účast studentů Vyšší odborné školy pedagogické - Svatojánské 
koleje na našem programu ve formě individuálních praxí i dlouho-
dobých skupinových projektů 

n nadSTandaRdní aKTIVITy
4 ekologický a přírodovědný kroužek
4 dva výtvarné kroužky s různým zaměřením
4 pohybově taneční kroužek
4 kroužek angličtiny
4 chvilky s biblickými příběhy

n dále naBíZíme
4 Na základě dlouhodobé spolupráce s Křesťanskou pedagogicko-
psychologickou poradnou v Praze zajišťujeme pravidelně 2x ročně 
návštěvu psychologa v naší mateřské škole.
4 Nabízíme možnost individuálního poradenství pro rodiče, 
řešení výchovných problémů, odborné posuzování školní zralosti 
i řešení odkladů školní docházky.

Oblíbené plyšové hračky pomáhají dotvářet domácí atmosféru.

Malování patří mezi činnosti, které zaujmou snad každé dítě. Ve školce 
pracují dva výtvarné kroužky s různým zaměřením. 

Příjemné prostředí herny nabízí prostor pro rozvoj dětské fantazie.



www.mesto-beroun.cz12

mateřské školy3/2007

         ředitelka:  PhDr. Markéta Machková
    Telefon:  311 610 218, 602 549 864
    Sídlo:  Pod Šibencem 844, Beroun-Závodí
    Web:   www.studio-kytka.cz
    Provozní doba:  
  PO, ST          7:30 - 17:00
                            ÚT, ČT, PÁ  7:30 - 15:00
    
n cO mOžná neVíTe
4 Soukromá mateřská škola Školička Kytička vznikla v roce 2001 
v rámci projektu Studia Kytka – studia pro mladou rodinu s cílem 
vytvořit alternativní zařízení pro předškolní děti. 
4 Základní vizí je podpora zdravého rozvoje osobnosti dítěte, jeho 
vrůstání do skupiny vrstevníků, zdravého vztahu k lidem a zdra-
vého životního stylu. „Chceme dítě poznat a podpořit jeho indivi-
dualitu a jedinečnost, plně respektujeme postoje a hodnoty rodiny. 
Podporujeme vzdělávání dětí v malé skupině formou experimentová-
ní a spolupráce, omezujeme nabízení hotových poznatků a informací,“ 
vysvětluje ředitelka Markéta Machková.

n STeP By STeP – ZaČíT SPOlu
Od samého začátku pracuje Školička Kytička v rámci výchovného 
a vzdělávacího programu Step by step - Začít spolu. Program popisují 
klíčové charakteristiky:
4 důraz na individuální přístup ke každému dítěti 
4 důraz na samostatné rozhodování a přijímání odpovědnosti za ně
4 důraz na rozvíjení schopností, znalostí a dovedností dětí prostřed-
nictvím plánované činnosti, experimentování a pozorování
4 důraz na spolupráci s rodinou dítěte
Školka vytváří každý rok svůj Školní vzdělávací program.

n PROgRam šKOlIČKy 
Dětem nabízíme poznávat sebe i okolní svět, rozvíjet vztahy s druhý-
mi lidmi, poznávat společnost, ve které žijí, prostřednictvím tematicky 
zaměřených dnů.
4 V pondělí děti navštěvují keramickou dílnu.
4 V úterý střídáme canisterapii (za dětmi chodí  canisterapeut se 
psem) a hipoterapii (děti vozíme na statek jezdit na koni).
4 Ve středu je písničkový a pohádkový den.

4 Ve čtvrtek je s dětmi ve školce rodilý mluvčí a děti se učí angličtinu.
4 V pátek je pohybový den – děti chodí plavat do bazénu v objektu 
školky.
4 S předškolními dětmi realizujeme individuálně předškolní přípravu, 
jezdíme s nimi do divadla Gong, pražské či plzeňské ZOO, Planetária 
a na různé výlety. 
4 V květnu jezdí Školička Kytička na týdenní školku v přírodě na 
Kolínskou boudu v Peci pod Sněžkou, kde máme k dispozici skvělé 
zázemí včetně vnitřního bazénu a můžeme tak dětem dopřát všechny 
aktivity, jak je znají z města.

n nOVInKa: mInIšKOlIČKa 
4 V září 2006 jsme otevřeli program určený pro malé děti mezi 2 a 3 
lety - Miniškoličku.
4 Činnosti v rámci tohoto programu jsou přizpůsobené věku dětí 
- děti nevyjíždějí na programy mimo školku, aktivity se rychle střídají 
a jsou pestré, což vyhovuje krátké pozornosti malých dětí, jsou v malé 
skupince. 
4 Děti se postupně adaptují na práci ve skupině a plynule přecházejí 
do plného programu Školičky Kytičky.

Na páteční plavání se děti celý týden těší.Děti si rády hrají v lesíku a na louce přímo naproti školce.  

n Školička Kytička, Pod Šibencem 844, Závodí

Společné stolování je příležitostí ke sdělování nejnovějších zážitků.

Zápis do školičky Kytičky je možný průběžně po celý rok. 
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mateřské školy 3/2007
n Mateřská škola speciální, Hostímská 439, Závodí
         ředitelka:  Bc. Jana Müllerová 
    Telefon:  311 626 393, 311 611 063
    Fax:   311 611 727
    e-mail:  ms.beroun@tiscali.cz
    Web:   www.hluchoslepota-deti.cz

n ZáKladní InFORmace
4 Mateřská škola speciální, Beroun je zařazena Krajským úřadem 
Středočeského kraje jako školské zařízení příspěvkového typu. 
4 Toto školské zařízení existuje již od 1. 1. 1993 nejdříve jako součást 
Institutu pro neslyšící, později pod názvem Speciální mateřská škola 
pro děti s více vadami Beroun a od roku 2005 již pod výše uvedeným 
oficiálním názvem.
4 V současné době tato škola zahrnuje: 
- Mateřskou školu speciální
- Internát Mateřské školy speciální 
- Speciálně pedagogické centrum
- Metodické centrum pro vývoj a výuku znakového jazyka

n chaRaKTeRISTIKa maTeřSKé šKOly SPecIální
4 Mateřská škola speciální, Beroun, Hostímská 439 poskytu-
je výchovnou a vzdělávací péči dětem s vadou sluchu, s vadou 
sluchu a zraku (hluchoslepota) a s vadou sluchu v kombina-
ci s dalším postižením, kdy je zásadně narušen komunikační  
proces a s ním i vývoj dítěte. 
4 Byla zřízena Krajským úřadem Středočeského kraje, jehož je pří-
spěvkovou organizací. Mateřská škola speciální je internátního typu 
s celoročním provozem. 
4 Kapacita zařízení je 30 míst.
4 Děti jsou přijímány zpravidla ze zařízení, která zastupují péči v rodi-
ně v raném a předškolním věku a také z rodin, přičemž dětí z rodin je 
podstatně méně. 
4 Většina dětí má nařízenou ústavní výchovu, proto bylo třeba zajistit 
péči také v průběhu víkendů, svátků a školních prázdnin. 
4 Péči o děti zajišťuje proškolený personál ve spolupráci se speciální-
mi pedagogy, odborníky a lékaři.

n Členění a náPlň maTeřSKé šKOly SPecIální
4 Speciální mateřská škola je rozčleněna do pěti oddělení.
4 Ve skupinách je maximálně 6 dětí různého věku i druhu postižení. 
Výchova a vzdělávání dětí je vysoce individuální. 
4 Všem dětem jsou postupně vypracovávány tříměsíční individuální 
výchovně vzdělávací plány. Podrobně jsou v nich rozpracovávány 
cíle rozvoje v oblasti komunikace, sebeobsluhy, rozumové výchovy, 
zrakové a sluchové stimulace a výchovy, prostorové orientace, senzo-
motorické výchovy. 
4 Individuální výchovně vzdělávací plány jsou sestavovány a plněny 
ve spolupráci se speciálním pedagogem, psychologem a sociálním 
pracovníkem. Ke konzultacím je zván pediatr a neurolog. Děti mají 
v programu fyzioterapii, která je zařazena na základě doporučení léka-
ře specialisty.

V současné době sídlí Mateřská škola speciální na berounském Závodí, 
v areálu Národního centra pro neslyšící pod dálničním mostem.

Zápis dětí do mateřských škol v Berouně 
pro školní rok 2007 - 2008

se koná ve čtvrtek 1. března 2007 od 14:00 do 17:00 hodin a v pátek 2. března 2007 od 14:00 
do 17:00. V tomto termínu proběhne zápis v těchto mateřských školách: 

n mateřská škola Sluníčko, Vančurova 1154 na Velkém sídlišti 
n mateřská škola Sluníčko, odloučené pracoviště husova 181 na Zavadilce
n mateřská škola Pod homolkou 1601 na Velkém sídlišti
n mateřská škola Tovární 44 na sídlišti litava
n mateřská škola Vrchlického 63 na Závodí
n Katolická mateřská škola , Seydlovo náměstí 24 v centru města

Rodiče při zápisu předloží rodný list dítěte.

!
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kino - výstavy3/2007
Kino Mír beroun

Prodej vstupenek hodinu před 
začátkem představení. Tel.: 311 621 
811, rezervace vstupenek: www.tic-
kets-online.cz. Předprodej vstupe-
nek do kina Mír rovněž ve videopůj-
čovně městského kina, Na Klášteře 
10, tel.: 311 622 239.

Obsluhoval jsem anglického krále
1. 3. čtvrtek od 18:30
První repríza nového českého filmu Jiřího 
Menzela. Hrají: Oldřich Kaiser, Ivan 
Barnev, Julia Jentsch, Marián Labuda, 
Milan Lasica, Josef Abrahám, Jiří Lábus 
a další. Přístupno od 12 let.
Jedné noci v jednom městě
2. - 4. 3. pátek až neděle od 18:30
ČR. 75 min. Režie: Jan Balej. Přístupno. 
Povídkový celovečerní animovaný film. 
Co se všechno může odehrát během jed-
né noci. Vyšinutí samotáři a fantastické 
historky.
děTSKý KluB BIJáSeK: garfield 2
5. 3. pondělí od 13:45
USA. 81 min. České znění. Komiksové 
dobrodružství kocoura a jeho břicha.
noc v muzeu
5. - 7. 3. pondělí od 18:30, úterý od 17:30, 
středa od 18:30
USA. 108 min. Režie: Shawn Levy. 
Přístupno. Česká verze. Noční hlídač 
a oživlé exponáty. Triková komedie.
PROJeKT 100: Zvedá se vítr
6. 3. úterý od 20:00
Anglie. 2006. Režie: Ken Loach. Velká cena 
MFF Cannes 2006. Osudový příběh dvou 
irských bratrů a jejich boje za svobodu.
PROJeKT 100: Taxidermie
8. 3. čtvrtek od 20:00
Maďarsko - Rakousko - Francie. 2006. Ex-
cesy a kuriozity, dobro a zlo, odpudivost 
a krása...
goyovy přízraky
8.  -  14.  3.  čtvrtek  od  17:30,  pátek  až 
pondělí od 17:30 a 20:00, úterý od 17:30, 
středa od 17:30 a 20:00

Španělsko - USA. 117 min. České titulky. 
O revoluci svobody, království vášně 
a jiných obětech historie. Javier Bardem 
a Natalie Portman v novém filmu Miloše 
Formana. Přístupno od 15 let.
PROJeKT 100: 
na sever severozápadní linkou
13. 3. úterý od 20:00
USA. 1959. Režie: Alfred Hitchcock. Nomi-
nace na Oscar 1959. Nepravý muž se zaplete 
do komplotu a musí prokázat svoji nevinu...
ZleVněné PředSTaVení: 
dobrý ročník
15. 3. čtvrtek od 15:30
USA. 118 min. Režie: Ridley Scott. České 
titulky. Cynický chamtivec je protřelým 
žralokem londýnské burzy... Russel Crowe 
exceluje v příběhu o životě. Přístupno od 
12 let.
apocalypto
15. - 19. 3. čtvrtek od 17:30, pátek a sobota 
od 17:30 a 20:15, neděle od 17:30, pondělí 
od 17:30 a 20:15
USA. 130 min. Režie: Mel Gibson. České 
titulky. Velkolepý projekt o starobylé říši 
Mayů a jejím zániku. Původ této kultury, její 
moudrý život a náhlá destrukce, je dosud 
opředena tajemstvím. Přístupno od 15 let.
Obsluhoval jsem anglického krále
15. - 18. 3. čtvrtek od 20:15, pátek a sobo-
ta od 15:30, neděle od 20:15
Repríza filmu Jiřího Menzela tentokrát 
mimořádně s anglickými titulky.
Krvavý diamant
20. - 21. 3. úterý od 17:30, středa od 17:30 
a 20:15
USA. 144 min. Režie: Edward Zwick. 
České titulky. Leonardo do Caprio 
v autentickém thrilleru jak vyprat špinavé 
peníze. Přístupno od 12 let.
PROJeKT 100: Zrcadlo
20. 3. úterý od 20:15
SSSR. 1974. 102 min. České titulky. 
Nejosobněji laděné dílo Andreje Tar-
kovského.
Vratné lahve
22.  3.  -  3.  4.  čtvrtek  od  18:30,  pátek  až 
pondělí od 17:30 a 20:00, úterý od 17:30, 
středa  až  pátek  od  18:30,  sobota  až 
pondělí od 20:00, úterý od 17:30
ČR. 95 min. Režie: Jan Svěrák. Hrdina 
filmu nemusí být jen akčním hrdinou. 
Hrdinou se stává bývalý učitel Tkaloun 
v dlouho očekávané nové české komedii. 
Hrají: Zdeněk Svěrák, Daniela Kolářová, 
Tatiana Vilhelmová, Jiří Macháček, 
Pavel Landovský, Jan Budař a další. 
Přístupno.

OdPOlední PředSTaVení 
PRO děTI: Jak stařeček měnil
24. 3. sobota od 15:30
62 min. Pásmo českých pohádek pro 
nejmenší.
FIlmOVý KluB: grbavica
27. 3. úterý od 20:00
Rakousko - Bosna a Hercegovina. 95 
min. České titulky. Vítězný film Berlinale 
2006. Tvrdá obžaloba života a zajímavá 
reflexe traumat, chyb, nespravedlnosti, 
nadějí a radostí. Přístupno od 15 let.
ghost Rider
31. 3. - 2. 4. sobota až pondělí od 17:30
USA. 105 min. Režie: Mark Steven John-
son. České titulky. Nicolas Cage v akční 
dorodružné adaptaci marvelovského 
komiksu. Přístupno.

Výstavy
n měSTSKá galeRIe BeROun
Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00
Jan Rynda – Kouty (nevymetené)
Výstava soch, obrazů a asambláží Jana 
Ryndy potrvá do 9. 3. 2007.
Skupina „umělci s kladivem“ 
- Poprvé a naposledy
Vernisáž výstavy malby, kresby, tisku, 
poezie a experimentálních projektů 
skupiny „Umělci s kladivem“ se koná 
ve středu 14. 3. v 17:00. Vystavují: Jan 
Krumphanzl, Tereza Vacková, Jan Ned-
bálek, Anna Saxlová a jako host: Kateřina 
Hříbalová. Výstava potrvá do 
6. 4. 2007.
n VýSTaVní Síň JIříhO JeníČKa
Pražská (Dolní) brána Beroun
Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, sobota 
9:00 - 13:00
Praktika studentů 1. ročníku katedry 
fotografie Famu
Vernisáž výstavy dokumentárních foto-
grafií studentů FAMU se uskuteční ve 
čtvrtek 15. 3. v 17:00. Výstava potrvá 
do 15. 4. 2007.
n muZeum ČeSKéhO KRaSu
Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 
87, www.muzeum-beroun.cz
Muzeum  otevřeno:  úterý  -  sobota  9:00 
-  12:00  a 12:45  -  17:00,  neděle  a svátky 
10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00 
Bali - ostrov démonů, tanců a sopek
Exotický ostrov v Indonésii s úžasnou 
tropickou přírodou přenese návštěvníky 
muzea do naprosto odlišného světa.
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Akce
T.ř.y.
2. 3. pátek  od 20:00
Koncert bigbeatové skupiny v nekuřác-
kém sportbaru TJ Lokomotiva Beroun, 
Tyršova ulice 85. www.trybeat.cz
dětský karneval
3. 3. sobota od 14:00
TJ SOKOL Beroun a Dům dětí a mládeže 
Beroun pořádají dětský karneval na téma: 
V říši zvířátek. Soutěž o nejlepší masku se 
uskuteční v Sokolovně Beroun. Vstupné 
dobrovolné.
lucerna aneb boj o lípu
8. 3. čtvrtek od 19:30
Divadelní představení divadelní společnosti 
Josefa Dvořáka v sále České pojišťovny Be-
roun. Vstupenky k dostání v MIC, v kan-
celáři Tanečního centra R.A.K. Beroun 
- Česká ulice nebo na tel.: 603 544 709.
Ples herců I. generace
10. 3. sobota od 20:00
Divadelní ples ve Společenském domě 
Plzeňka.

výstavy - kultura 3/2007
Prostřednictvím výstavy se mohou 
seznámit s tím, jak se zde obyvatelé oblé-
kají, jak dodržují prastaré náboženské 
tradice a věří na zlé a dobré mocnosti. 
Výstava potrvá do 25. 3.
netopýři
Výstava seznámí s metodami výzkumu 
netopýrů a na fotografiích představí 
většinu druhů, které žijí v České re-
publice. Zastoupeni budou i netopýři, 
s kterými se lidé mohou setkat v Českém 
krasu. Netopýrům je vyhrazena výstavní 
síň v přízemí muzea. Výstava potrvá do 
25. 3.
n měSTSKá ROZhledna
Otevřeno: pouze soboty, neděle a svátky 
10:00 - 15:30 
n ČeSKá POJIšŤOVna 
Wagnerovo nám. 1541, 266 01 Beroun
Otevírací doba: Po - Pá 8:00 - 17:00
Barvy a linie
Výstava fotografií Lucie Svobodové 
potrvá do 30. 3. 
n galeRIe ČeRŤáK
Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
otevřena nonstop 
Jakub Kencl
Výstava fotografií Jakuba Kencla, který 
na výstavě představí akční snímky spor-
tovních fanoušků, záběry z rallye, taneční 
a divadelní fotografie a reportáž z Paříže, 
probíhá od 24. 2. do 19. 4.

cimrman v říši hudby
12. 3. pondělí od 19:30
Divadelní představení divadla Járy 
Cimrmana Praha ve Společenském 
domě Plzeňka. Předprodej vstupenek 
v městském informačním centru nebo 
v SD Plzeňka.
hudební večery u madly
14. 3. středa od 20:00
Berounská skupina Ponožky pana 
Semtamťuka uvádí vynikající pražskou 
kapelu Neočekávaný dýchánek - di-
voká hudební jízda s prvky balkánského 
folkloru, klezmeru a středověkých 
odrhovaček známá např. z filmu „Sklapni 
a zastřel mě!“ s Karlem Rodenem a Aňou 
Geislerovou v hlavní roli v restauraci 
U Madly, Na Ostrově. 
Rodinné konstelace 
s Barbarou Bekeovou
17. 3. sobota od 13:00
Pravidelný seminář se koná v Mateřském 
centru v Berouně (nové komunitní cen-
trum, Bezručova 928, 2. patro).
Trio arundo
20. 3. úterý od 19:00
Koncert v sále České pojišťovny Beroun 
pořádá Kruh přátel hudby.
Jarní žákovský koncert
21. 3. středa od 17:00
Koncertní sál ZUŠ Václava Talicha 
Beroun, Husovo náměstí 77. 
Spirituál kvintet
23. 3. pátek od 19:30
Hudební vystoupení již legendárního 
hudebního tělesa. Koncert se uskuteční 
v sále České pojišťovny Beroun. Vstu-
penky k dostání v MIC, v kanceláři 
Tanečního centra R.A.K. Beroun – Česká 
ulice nebo na tel.: 603 544 709.
Členská schůze 
Svazu tělesně postižených v ČR
24. 3. sobota od 14:00
Schůze místní organizace Beroun se 
koná v Centru pro sluchově postižené, 
Hostímská ulice (bývalý Hobex). Na pro-
gramu je zpráva o činnosti a hospodaření 
a volby do výboru berounské orga-
nizace.
Vaříme s TuPPeRWaRe
24. 3. sobota 9:00 - 12:00
Neprodejní výstava speciálního nádobí 
se uskuteční v baru Trilobit u Plzeňské 
brány v Berouně.
T.ř.y.
31. 3. sobota od 20:00
Bigbeatová skupina T.Ř.Y. vystoupí v pi-
vovaru Berounský Medvěd.

Beseda o archeologickém výzkumu 
na Berounsku a hořovicku 
15. 3. čtvrtek od 17:00
Doc. PhDr. Václav Matoušek z fakulty hu-
manitních studií UK a Mgr. Daniel Stolz 
z Ústavu archeologické památkové péče 
středních Čech budou hovořit o své práci, 
která je zavedla na Berounsko a Hořovicko. 
Přednáška, kterou doplní promítání, se 
koná v Muzeu Českého krasu v Berouně 
za finanční podpory města Berouna.
hádanky naší minulosti
21. 3. středa od 17:00
Beseda z cyklu Setkání s autory, které máte 
rádi, se koná za finanční podpory města 
Berouna v Muzeu Českého krasu Beroun. 
Ve spolupráci s knihovnou Muzea Českého 
krasu Beroun ji organizuje Marie Holečková.
Jezuité z české provincie ve španělsku
a španělském zámoří v 17. a 18. století
22. 3. čtvrtek od 17:00
O zajímavém tématu bude přednášet 
Doc. PhDr. Oldřich Kašpar, CSc. 
z Ústavu etnologie Filozofické fakulty 
Univerzity Karlovy. Přednáška se koná 
v přízemí Muzea Českého krasu Beroun 
za finanční podpory města Berouna.

Přednášky

n MC SLuNečNiCe
Komun. centrum Beroun, Bezručova 928, 
tel. 311 510 541, www.mcslunecnice.cz
Výběr z nabídky MC Slunečnice:
didgeridoo, tibetské mísy 
a alikvotní zpěv
7. 3. středa od 16:00 a 20:00
Přijďte se zaposlouchat do tajemných 
zvuků didgeridoo, ochutnejte hru na ti-
betské mísy a nechte se unášet alikvot-
ním zpěvem. 
dětské úrazy a nemoci
14. 3. středa od 10:00
Praktický seminář pod vedením lektora ze 
školicího střediska první pomoci v Praze, 
k dispozici budou rovněž výukové figu-
ríny dětí. 
Tři medvědi a babka chňapka
14. 3. středa od 16:00
Pohádka pro děti v podání souboru Buch-
ty a loutky. Vstupné 40,- Kč (jen děti).
Burza dětského ošacení 
a sportovních potřeb
23. 3. pátek     příjem věcí   9:00 - 18:00
24. 3. sobota   prodej věcí   9:00 - 14:00
25. 3. neděle   výdej věcí   10:00 - 12:00

Pro rodiče s dětmi
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kultura - sport3/2007

Loděnice

Hořovice
Slavíkovy hořovice 2007:
Večer krásných melodií
28. 3. středa od 19:00
Zahajovací koncert v sále radnice. Účinkují: 
Slavíkův smyčcový orchestr, dirigent 
František Procházka, sólisté: Eva Charvátová 
– soprán, Jaroslava Maxová – alt. 
n KluB laBe
Vísecké nám. 198, tel.: 311 512 564
Znouzectnost
2. 3. pátek od 21:00
Punková legenda z Plzně. www.znc.cz
divadlo v kameře
6. 3. úterý od 21:00 – Music bar klub
Tentokrát z Činoherního klubu.
Sylvie Krobová & Oto Sukovský
8. 3. čtvrtek od 20:00
Hořkoněžný, emotivně drásavý šanson. 
I tak lze charakterizovat S. Krobovou 
(zpěvačku, pianistku a akordeonistku 
v jedné osobě), která přijede společně 
s O. Sukovským (kontrabas) představit 
své nejnovější album „Stín“. 
Jindřich marek trio
9. 3. pátek od 21:00 – Jazz Barr
Březnové session z jazzových vod. 
Skyline
10. 3. sobota od 21:00
No.1 na loňských festivalových scénách. 
Skyline jsou označováni za nejrozjetější 
českou elektronickou kapelu, pověstnou 
svým divokým živým vystoupením. 
+ after party: Bass Wood Sound System 
(DJs: Johnny, Lisak, BeDNA, Chrpa)
hřbitůvek v Ballybeg
15. 3. čtvrtek od 20:00
Rádobydivadlo Klapý přijede na pozvání 
Divadla Víska s poetickou hrou nejen 
o konci léta. Na motivy divadelní hry 
Briana Friela „Tanec na konci léta“.
špejbl’s helprs = ac/dc revival band
16. 3. pátek od 21:00
www.spejblshelprs.cz
Pavlína Jíšová a přátelé
22. 3. čtvrtek od 20:00
První dáma českého folku. 
Skaff + Peshata + cBm 23
23. 3. pátek od 21:00
Trochu skáčka, trochu punku. 
hypnotix
24. 3. sobota od 21:00
Legendární klubová kapelka, působící 
na české scéně od konce 80. let. Od roku 
2005 je hlavním protagonistou a front-
manem zpěvák a specialista na africké 
rytmy Egol. L. Din. 

divadlo v kameře
27. 3. úterý od 21:00 – Music bar klub
Tentokrát z Divadla Komedie.
Folk3mail
31. 3. sobota od 21:00
Projekt bubeníka a kytaristy Ondřeje 
Pečenky je studiem zhmotnělá představa 
indie/lo-fi folkové kapely. 
n SPOleČenSKý dům
Nádražní 606, tel: 311 512 915
maturitní ples SZš Beroun
9. 3. pátek od 20:00
Hraje hudební skupina Galaxie.

n SPOleČenSKý KluB 
tel.: 604 206 929, www.lodenice.net/klub
VIII. umělecká přehlídka art Time
9. 3. pátek od 18:00
Svatopluk Karásek & londýn
16. 3. pátek od 20:00
Promítání z cest: Izrael 
24. 3. sobota od 19:00
Promítání z cest: „Zvířátka z JaRu“ 
30. 3. pátek od 19:00
michal hrůza se skupinou 
31. 3. sobota od 20:00

Tetín
n KulTuRní dům TeTín
Informace na tel.: 603 544 709 nebo 
311 600 063.
Večer plný hip hopu
2. 3. pátek od 20:00
Soutěže o ceny. 
Ples Jeskyňářů
10. 3. sobota od 20:00
hudební mazec dj m&gors
17. 3. sobota od 20:00
Večer plný housové hudby.
Ples sportovního oddílu Tetín
24. 3. sobota od 20:00
dětský maškarní karneval
24. 3. sobota 14:00 - 17:00
Pro děti budou připraveny soutěže, tanec 
a tombola. Vstupné 35,- Kč, masky vstup 
zdarma. Výtěžek ze vstupného bude použit 
na výstavbu dětského veřejného hřiště.
mega koncert
30. 3. pátek od 20:00
Již druhý Mega koncert ve spolupráci 
Patrick Rekords a agentury Jana Lišky. 

telefon: 311 621 947, e-mail: mproch@
knihovna.ber.cz, www.knihovna.ber.cz

Knihovny

Městská knihovna (u Kasáren 813)
Po, St, Čt    8:30 - 17:00
Út, So     8:30 - 11:00
Pá     8:30 - 15:00
Dětské oddělení:
Po   12:00 - 17:00
St, Čt    12:00 - 16:00
Pá   12:00 - 15:00
Pobočka sídliště (Třída Míru):
Po, Čt     8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St      8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt     8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá     8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
BřeZen – měSíc InTeRneTu
50% sleva na práci s Internetem, zdarma 
školení práce na Internetu (ve spolupráci 
s MC Slunečnice)
BřeZen – měSíc KnIhy
Literární detektivka – čtenářská soutěž 
pro děti, knižní anketa Magnesia Litera 
(zapojení se do hlasování), Azurovým 
pobřežím do města hazardu – obrázky 
z Cannes, Nice, Antibes a Monte Carla 
– výstava fotografií paní Aleny Šustrové, 
malí ilustrátoři – výstava obrázků žáků 
IV. B. ZŠ Wagnerovo náměstí, p. učitelka 
Jana Králová.
noc s andersenem
30. 3. pátek
Nocování dětí v knihovně, pro dětské 
čtenáře ve věku 7-11 let, přihlášky 
v knihovně, odevzdat nejpozději do 23. 3.
hudba a zpěv v knihovně
31. 3. sobota 14:00 - 18:00
Alikvotní zpěv a hra na tibetské mísy.

aerobik v TJ lokomotiva Beroun
pondělí od 20:00 - danceaerobik, úterý 
od 19:00 - aerobik + bodyform, středa 
od 18:00 - stepaerobik, středa od 19:00 - 
danceaerobik + P class, čtvrtek od 18:00 
- aerobik + bodyform, čtvrtek od 20:00 - 
danceaerobik + P class.
Představujeme nové tváře
3. 3. sobota od 13:00
Mimořádná akce ve Sportcentru TJ Lo-
komotiva Beroun, Tyršova 85. Při dvou 
hodinách cvičení aerobiku se představí 
nový cvičitel Láďa. Jednu hodinu stepy, 
a druhá hodina danceaerobik. 
aerobik mix
11. 3. neděle 9:30 - 10:30
Cvičení s Markétou v berounské sokolovně.
Bodystyling
11. 3. neděle 10:30 - 11:30
Cvičení s Markétou v berounské sokolovně.

Aerobik
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Pohotovostní služba má ordinační 
hodiny 8:00 - 12:00.
3. -  4. 3. sobota a neděle
MUDr. Marie Zímová, Hostomice, 
Tyršovo náměstí 225, tel.: 311 583 140
10. - 11. 3. sobota a neděle
MUDr. Helena Brotánková, Hořovice, 
Komenského 1245, tel.: 311 513 453
17. - 18. 3. sobota a neděle
MUDr. Josef Aušteda, Broumy 73, tel.: 
311 585 165
24. - 25. 3. sobota a neděle
MUDr. Jana Besserová, Beroun, Mládeže 
1102, tel.: 311 625 765
31. - 1. 4. sobota a neděle
MUDr. Jan Adamec, Hořovice - nemoc-
nice, tel.:  311 542 111

n SPInnIng KluB PeKlO 
v areálu TJ Lokomotiva Beroun, Tyršova  
85, telefonické objednávky a informace na 
tel: 311 626 950 nebo osobně na recepci. 
Více informací na www.aspv-beroun.cz
Sobotní spinning zdarma
3. 3. sobota od 13:00
V sobotu 3. 3. se představí noví instruktoři. 
Vstup zdarma. Počet spinnerů je omezen, 
nutno objednat v recepci TJ nebo na tel.: 
311 626 950. www.aspv-beroun.cz
n FamIly SPInnIng
Švermova 1366, Beroun – Velké sídliště, 
objednávky na tel. 737 442 801
Nová kola Star Trac a zajímavý program: 
60 minutová jízda na spinneru + závěrečný 
strečink, lekce pro náročné i začátečníky, 
lekce SpinBody (nejen jízda na spinneru, 
ale i posilování na podložkách), lekce pro 
skupiny. Informace na www.spin.tym.cz

n ZiMNí STaDiON BerOuN
3. 3. sobota       17:00 - 18:30
4. 3. neděle        16:45 - 18:15
S ohledem na systém play-off hokejových 
soutěží nebylo v den naší uzávěrky možné 
stanovit další termíny veřejného bruslení. 
Ty budou zveřejňovány postupně v Beroun-
ském deníku nebo přímo na vývěsce na 
vrátnici zimního stadionu v Berouně.

zubní pohotovost

75 let Josefa Balková
 Jiří Bauer
 Anna Blahová
 Vlasta Havlíková
 František Holub
 Anna Kakačová
 Ludmila Kuncová
 Miroslava Kusá
 Bohumila Mahlerová
 Marie Pavlisová
 Libuše Plochová
 Jarmila Růžičková
 Vladislava Straková
 Josef Šmíd
 Marie Urbanová
 Rudolf Vorlíček
 Zdeněk Vrba
80 let Jiří Fuxa
 František Hampl
 Miroslav Hlavatý
 Vlasta Klečková
 Marie Langmajerová
 Štefanie Rajtrová
 Václav Rampa
 Jana Zlatníková
85 let Bohuslava Auředníková
 Vlasta Čadková
 Marie Češková
 Vlasta Holubová
 Anna Kubásková
 Ladislav Mynařík
 Miloslava Sytárková
90 let a více 
 Josefa Vacíková  90 let
 Bedřich Novotný 93 let
 Stanislav Piller 93 let
 Zdeňka Pokorná 93 let

Jubilea v březnu

Veřejné bruslení

Spinning

Lední hokej
1. Liga Mužů - ZS BerOuN
HC Ber. Medvědi - Hradec Králové
7. 3. středa od 18:00
HC Berounští Medvědi - Havl. Brod
10. 3. sobota od 17:00

n cvičení hany utratilové
Út 18:00 - 19:00 harmonizační cvičení
Čt 19:00 - 20:00 harmonizační cvičení 
obsahuje energetizační cviky, protahovací 
a posilovací prvky, použití malých míčů 
a posilovacích gum. Tělocvična tribuna 
TJ Lokomotiva Beroun, tel.: 728 023 090.
n cvičení v TJ lokomotiva Beroun
pondělí od 17:00 - předškolní děti, 
pondělí od 18:00 a čtvrtek od 17:00 - 
cvičení mladších a starších žákyň a žáků, 
úterý od 10:00 a čtvrtek od 16:00 - cvičení 
pro rodiče a děti, úterý od 11:00 - cvičení 
pro těhotné i pro ženy po porodu, středa 
od 18:00 - cvičení pro seniory
n Kondiční cvičení pro veřejnost
4 Každou středu a neděli od 20:00 
v Taneční škole Freak D.C., Plzeňská 145 
(naproti Společenskému domu Plzeňka) 
s Lukášem Procházkou.
4 Každé pondělí a čtvrtek od 20:30 
v Tanečním Centru R.A.K. v České ulici. 
Hodiny vede Jan Liška, tel.: 311 600 063.

Cvičení

KRaJSKý PřeBOR 
STaRších dOROSTenců
BK Beroun – BK Kladno
10. 3.  sobota od 16:00
BK Beroun – Slaný
11. 3. neděle od 11:00
Všechny zápasy v tělocvičně 2. ZŠ Beroun.

basketbal

Jóga v TJ lokomotiva
Každý pátek od 17:30 v TJ Lokomotiva 
Beroun.
Power jóga s markétou
Komplexní protahovací a posilovací 
cvičení každé pondělí od 19:00 do 
20:00 v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. 
Podložky s sebou.

Jóga

KRaJSKý PřeBOR
Kdc Beroun – SK Rakovník
10. 3.  sobota od 14:30
Kdc Beroun – Polaban nymburk
24. 3. sobota od 15:00
Hřiště Na Máchovně Beroun.

Kopaná
BK Beroun Basketbal pořádá ve 
spolupráci se Sokolem Pražským 
doplňující nábor chlapců a děvčat 
ročníků narození 1994 - 1999. 
Nábor a tréninky probíhají v budo-
vě 3. ZŠ Beroun, pondělí a čtvrtek 
od 18:00 do 19:30. 
Bližší informace a přihlášky na tel. 
čísle: 777 592 414 (Jiří Pavýza), 
e-mail: nabor2007@seznam.cz.

Taneční hodiny pro veřejnost: Každou 
středu od 17:30 a pátek od 19:30. Vede 
Jan Liška. Taneční hodiny pro děti: 
Každé pondělí a středu od 13:00 pro 
děti ve věku od 4 let. Informace na tel.: 
311 600 063.

Tanec
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z usnesení rady města3/2007
Z usnesení Rady města 

Beroun

ze dne 29. 1. 2007
n Rada města souhlasí s výzvou o před-
ložení nejvhodnějšího návrhu kupní 
smlouvy, jehož součástí je návrh na využi-
tí lesních pozemků v Berouně, Jarově, 
Hostímě, Hýskově a na Zdejcině a splnění 
podmínek Města Beroun. Zároveň rada 
města jmenuje výběrovou komisi na posou-
zení návrhů.
n Rada města souhlasí se zpracováním 
Projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí na protipovodňovou ochra-
nu města a s podpisem Smlouvy o dílo 
s firmou Hydroprojekt CZ, a.s. za cenu 
dle nabídky a dále souhlasí se zařaze-
ním této akce do I. úpravy rozpočtu 
města na rok 2007. Rada města doporu-
čuje zastupitelstvu města přijmout toto 
usnesení. (Více na straně 4)
n Rada města souhlasí s uzavřením 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebyto-
vých prostor (sál České pojišťovny) mezi 
Českou pojišťovnou a Městem Beroun  
a změnit nájemní vztah na dobu neurči-
tou s dvouměsíční výpovědní lhůtou.
n Rada města souhlasí s poskytnutím 
finančního příspěvku Pěveckému  sboru 
Obchodní akademie a Střední pedagogic-
ké školy pod vedením Mgr. Evy Vydrové 
ve výši 30 000,- Kč na koncertní turné 
sboru do partnerského města Rijswijk 
v Holandsku.
n Rada města souhlasí s poskytnutím 
finančního příspěvku 20 000,- Kč Okresní 
radě Junáka Beroun na vydání propa-
gačních materiálů k výstavě 95. výročí 
berounského skautingu při příležitosti 
100. výročí světového skautingu, která 
bude v Muzeu Českého krasu v Berouně 
zahájena 7. 4. 2007.
n Rada města souhlasí s uspořádáním 
zahajovacího závodu automobilů do 
vrchu Triola Cup ve dnech 14. a 15. 
dubna 2007 na komunikaci II/118 Beroun 
- Železná.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s prodejem pozemku p. č. 23/3 
o výměře 92 m2 na Zdejcině majitelům 
sousedních pozemků.
n  Rada města souhlasí s ukončením 
nájemní smlouvy s f irmou Autoset 
Beroun s. r. o. k 31. 12. 2006 a následným 
uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemků p. č. 1192/29 a 1192/31, 
Plzeňská ulice o celkové výměře 454 m2 

(pozemky pod bývalou prodejnou auto-
mobilů) s novým majitelem objek-
tu, společností Kunick Group Czech 
republic s. r. o. 
n Rada města souhlasí s podmínkami 
výběrového řízení obálkovou metodou 
na prodej bytových jednotek s nájem-
níkem v čp. 472 a čp. 477 v Okružní 
ulici, Beroun-Město a jmenuje výběro-
vou komisi pro posouzení a vyhodnocení 
nabídek vyhlášeného výběrového řízení.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s prodloužením termínu 
uzavření kupní smlouvy s nájemníkem bytu 
v Plzeňské ulici čp. 337 do 30. 11. 2007 ze 
zdravotních důvodů.
n Rada města souhlasí s převodem člen-
ských práv, členstvím v družstvu a uza-
vřením nájemní smlouvy s novým družs-
tevníkem v Biřické ulici 52 dle stanov 
Bytového družstva Beroun Biřická.
n Rada města souhlasí s uzavřením 
dodatků ke smlouvám o pronájmu neby-
tových prostor v Komunitním cent-
ru Beroun s neziskovými organizacemi 
z důvodu přerozdělení pronajímaných 
prostor a změny jejich výměr.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej domu 
čp. 369 se stp. č. 4794 o výměře 786 m2, 
Beroun-Závodí (Lhotka).
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej nebo 
pronájem pozemků p. č. 551/1 o výměře 
12 709 m2 v lokalitě Na Cibulce, p. č. 
1192/68 o výměře 1 755 m2 v Košťál-
kově ulici, stp. č. 306/1, stp. č. 306/2, 
stp. č. 614/1, stp. č. 438/2 a stp. č. 438/3 
o celkové výměře 1 004 m2 v proluce 
mezi Českou spořitelnou a Katastrálním 
úřadem (parkoviště), dále stp. č. 37/1, 
p. č. 3/3, stp. č. 48/1, p. č. 3/6, p. č. 4/1, 
stp. č. 4/2, stp. č. 42, stp. č. 45/1 a stp. č. 
45/2 o celkové výměře 875 m2 v Biřické 
ulici a p. č. 1543/23, p. č. 1543/24 a p. č. 
1543/47 o celkové výměře 1021 m2 Pod 
Studánkou.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej či 
pronájem pozemků p. č. 91/19 o výmě-
ře 542 m2 v Okružní ulici, p. č. 1053/22 
o výměře 3414 m2 v ulici Chelčického na 
Zavadilce, p. č. 1261/90 o výměře 2090 
m2 Na Máchovně, p. č. 1580/1, 1580/6, 
1587/1, 1587/12 a 1587/15 o celkové 
výměře 6 371 m2 u areálu Technických 
služeb Beroun (TS) ve Viničné ulici, p. č. 
1591/12 o výměře 1248 m2 v ulici Nad 
Strání nad areálem TS, p. č. 1944/11 
o výměře 3234 m2 v Lidické ulici, p. č. 

1758/1 o výměře 770 m2 v Brdatkách a p. 
č. 180 o výměře 2829 m2 v Hostímě.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej či pro-
nájem budovy bez čp. na pozemku stp. 
č. 1812/13 a pozemku stp. č. 1812/13 
o výměře 171 m2 v areálu bývalých sta-
rých kasáren.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej či pro-
nájem nemovitosti bývalé výměníkové sta-
nice VS08, budovy bez čp. na části pozem-
ku stp. č. 4890 a část 4890 o výměře cca 
630 m2 v ulici Na Náhonu, Beroun-Město.
n Rada města souhlasí se zveřejně-
ním záměru města projednávat prodej 
části pozemku p. č. 1555/30 v ulici Pod 
Vodojemem.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat převedení budovy 
bez č. p. na stp. 5861 v areálu Technických 
služeb Beroun (TS), Viničná ulice a souhlasí 
se zveřejněním záměru města projednávat 
prodej pozemku p. č. 1554/31 o výměře  
2806 m2 navazujícím na areál TS a využí-
vaný TS.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej prázd-
ného bytu č. 59 v čp. 1537, Košťálkova 
ulice, Beroun - Město formou veřejné 
dobrovolné dražby.
n Rada města schvaluje jednorázovou 
úhradu za věcné břemeno navrženou 
Slamontem Štětí spol. s r. o. za uložení 
telekomunikačního kabelu pro akci FCA 
Beroun - IP Connect.
n Rada města nesouhlasí s úpravou nájemní 
smlouvy s FK Český lev Beroun tak, že by 
doba pronájmu byla změněna na dobu urči-
tou v trvání 30-ti nebo více let.
n Rada města souhlasí s uzavřením veřej-
noprávní smlouvy s obcí Stašov, jejímž 
předmětem je projednávání přestupků.
n Rada města nesouhlasí, vzhledem 
k existenci profesionálního Hasičského 
záchranného sboru Beroun, se zřízením 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Beroun - Jarov a nedoporučuje její zřízení 
zastupitelstvu města.
n Rada města bere na vědomí Zásady 
hospodaření s byty zvláštního určení 
v domech s pečovatelskou službou Na 
Klášteře 10, Beroun-Centrum a Třídě 
Míru 1280, Beroun-Město.
n Rada města bere na vědomí zápis z jed-
nání komise zdravotní a sociálních věcí 
konané dne 18. 1. 2007.
n Rada města bere na vědomí Zprávu 
o činnosti Městských lesů Beroun za rok 
2006.
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n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města zařadit rozpočtové položky odděle-
ní městských investic, nevyčerpané v roce 
2006 a nové rozpočtové položky do I. 
úpravy rozpočtu města Berouna na rok 
2007 a souhlasit s provedením prací dle 
předloženého návrhu.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit přijetí revolvingového 
úvěru na financování projektu „Rozšíření 
kanalizace v aglomeraci Beroun v ČR“. 
Zadavatelem veřejné zakázky na poskyt-
nutí úvěru, vyhlášené v otevřeném řízení 
dle zákona o veřejných zakázkách, bude 
pověřena firma Gordion, s. r. o., Praha. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit přidělení finanční podpo-
ry na sportovní činnost z rozpočtu města 
Berouna pro rok 2007 dle předloženého 
návrhu.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města pověřit v souladu s novým staveb-
ním zákonem zastupitele Ing. Tomáše 
Havla spoluprací s pořizovatelem změny 
č. 2 územního plánu Beroun.
n Rada města se seznámila s výsledkem 
výběrového řízení s názvem „Zajištění pro-
vozování systému stravování pro beroun-
ské základní školy zřízené městem“, stano-
vuje vítězem výběrového řízení společnost 
EUREST, spol. s r. o. a souhlasí s uzavře-
ním smlouvy s novým provozovatelem 
školního stravování. Zároveň rada města 
doporučuje zastupitelstvu města souhlasit 
s textem uvedeným ve smlouvě, na základě 
kterého se Město Beroun zavazuje, v pří-
padě ukončení smlouvy do 5 let, uzavřít 
se společností EUREST kupní smlouvu 
na převod technologických zařízení poří-
zených touto společností do vlastnictví 
města za zůstatkovou hodnotu (více infor-
maci na stranách 1 a 2).
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s uvolnění finanční částky 
ve výši 30 821,- Kč na zakoupení reklam-
ní plochy na sociálním automobilu zn. 
Renault Kangoo, který Českomoravská 
reklamní agentura KOMPAKT spol. s r. o. 
poskytne Farní charitě Beroun.
n Rada města souhlasí s poskytnutím 
dotace Českému svazu PTP, okresní klub 
Beroun na činnost v roce 2007 ve výši 5 
000,- Kč.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města zrušit část usnesení č. 6/2006 týka-
jící se domu čp. 474 v Okružní ulici, sou-
hlasit s prodejem tohoto domu novému 

zájemci a souhlasit se snížením kupní ceny 
na 1,5 milionu korun se zachováním pod-
mínky zaplacení do 30. 4. 2007.
n Rada města souhlasí s povolením výjim-
ky ze „Zásad pro prodej bytových a neby-
tových jednotek v majetku města Berouna“ 
a doporučuje zastupitelstvu města prodat 
byt 2+k.k. v Tovární ulici čp. 81 za tržní 
cenu uvedeným zájemcům.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s přímým prodejem byto-
vé jednotky s nájemníkem v čp. 53 uvede-
nému zájemci.
n  Rada města souhlasí s uzavřením 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě s Tech-
nickými službami Beroun, s. r. o., v němž 
bude navýšena cena za roční pronájem 
placených parkovišť v Berouně na částku 
2,3 milionu korun.
n  Rada města souhlasí se zrušením 
Centra denních služeb V Domově pen-
zionu pro důchodce Beroun ke dni 31. 3. 
2007. Klienti centra budou zajištěni i nadá-
le nabídkou služeb pečovatelské služby, 
pokud o to sami požádají.
n  Rada města souhlasí s uzavřením 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při 
zabezpečování požární ochrany v Berouně, 

uzavřené mezi Městem Beroun a Hasič-
ským záchranným sborem Středočeského 
kraje, na příspěvek na nákup termovizní 
kamery.
n Rada města souhlasí s uzavřením veřej-
noprávní smlouvy s obcí Bavoryně na pro-
jednávání přestupků.
n Rada města po projednání schvaluje 
zápis z jednání komise bytové ze dne 6. 2. 
2007.
n Rada města bere na vědomí zápis z jed-
nání Sboru pro občanské záležitosti ze dne 
25. 1. 2007.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis z jednání komise životního pro-
středí ze dne 24. 1. 2007.
n Rada města bere na vědomí zápis z jed-
nání komise dopravy ze dne 31. 1. 2007.
Poznámka: 
Zveřejněna  je upravená verze usnesení rady 
města z důvodu dodržení přiměřenosti roz-
sahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. Úplná verze je v sou-
ladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,  o obcích  (obecní  zřízení)  k nahlédnutí 
v sekretariátu  starosty na Městském úřadě 
Beroun, Husovo náměstí 68.
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Prvním lednem 2007 nabyl účinnosti 
Zákon č.111/2006 Sb., o pomoci v hmot-
né nouzi, Zákon č. 108/2006 Sb., o soci-
álních službách a Zákon č. 110/2006 Sb., 
o životním a existenčním minimu, které 
přinášejí celou řadu podstatných změn 
i pro práci městských úřadů. Právě jejich 
odbory sociálních věcí totiž zpracovávají 
žádosti o sociální dávky a zajišťují jejich 
vyplácení. 

V souvislosti s platností nových 
zákonů došlo od 1. ledna 2007 k přecho-
du na jednotný aplikační program auto-
matizovaného zpracování údajů potřeb-
ných pro rozhodování o dávkách, jejich 
výplatu a kontrolu a činnost pracovníků 
sociálních odborů se výrazně zkompliko-
vala. Nejinak je tomu i v Berouně.

„Vzhledem k náročnosti vzniklé situ-
ace jsme přistoupili k uzavření odbo-
ru sociálních věcí a zdravotnictví  
pro veřejnost ve čtvrtek od 13 hodin 
a v pátek po celý den. V této době 
naše pracovnice zpracovávají podané 
žádosti. Obracíme se proto na všechny 
žadatele o dávky, aby se snažili vzniklou 
situaci pochopit,” uvedl tajemník měst-
ského úřadu Jiří Chalupecký. 

Všechny žádosti o sociální dávky 
a příspěvky stejně jako doplňující 
údaje, které je k poskytnutí příspěvku 
potřeba dodatečně doložit, je nutné 
podávat přímo na odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví Městského úřadu 
Beroun. 

n adresa pro podávání žádostí: 
Odbor sociálních věci a zdravotnictví
Městského úřadu Beroun
Pod Kaplankou 21
266 01 Beroun-Město
n Formuláře žádostí:
4 k vyzvednutí na odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví, Pod Kaplankou 21
4 ke stažení na internetových stránkách 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
www.mpsv.cz
n Informace ohledně pomoci 
     v hmotné nouzi:
311 630 239, 311 630 241, 311 630 242, 
311 630 243, 311 630 245, 311 630 248, 
311 630 249
n Informace ohledně 
     příspěvku na péči:
311 630 258, 311 630 254, 311 630 252, 
311 630 237, 311 630 239

Informace pro občany, kteří pobírají sociální dávky
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Taneční skupina
Freak D.C.

moderní tanec se na 
Berounsku těší velké obli-
bě. Věnují se mu stovky 
dětí od těch úplně nejmen-
ších až po ostřílené stře-
doškoláky. Pro pohybově 
nadané děti, které své 
vlohy projevují třeba již při 
pouhém zapnutí rádia, je 

to ideální způsob, jak užitečně trávit volný čas. 
dnes vám proto představíme Taneční skupinu 
Freak d.c., kde se vaše ratolesti mohou v tanci 
velmi dobře zdokonalit.

 

chtěl jsem být 
svým vlastním pánem

Taneční skupina Freak D.C. vznikla před nece-
lými dvěma lety, v srpnu 2005. Než se loni v říjnu 
přestěhovala do Berouna, naproti Společenskému 
domu Plzeňka, sídlila v Králově Dvoře. Její zakla-
datel a umělecký šéf Lukáš Procházka však ve 
svém oboru rozhodně nepatří mezi žádné nováč-
ky. Třináct let byl členem berounské taneční sku-
piny R.A.K., z toho šest let také jejím lektorem, 
a jako tanečník nasbíral ve velkým formacích i ve 
dvojici s Janem Liškou řadu úspěchů na vrchol-
ných soutěžích Show Dance. 

 „Po tak dlouhé době v oboru dostane člověk 
chuť být svým vlastním pánem, jet podle svých 
pravidel. Založit si taneční školu, která se bude 
ubírat směrem moderního jazzového tance mě, 
přiznám se, dlouho lákalo,” vysvětluje Lukáš 
Procházka důvody, proč se rozhodl osamostat-
nit a jedním dechem dodává: “Určitě nelituji, 
i když začátky nebyly nejjednodušší, zejména 
vytvořit si zázemí pro výuku a tréninky”. 

I přesto první sezóna taneční skupiny Freak 
D.C. skončila nad jeho očekávání. “Ve všech kate-
goriích jsme postoupili do vyšší soutěže a zís-
kali jsme dvě druhá místa na Mistrovství Čech 
a dvě pátá místa na Mistrovství České repub-
liky. S malou formací se děti ve věku 9 - 10 let 
nominovaly na mistrovství Evropy i světa, kde ve 
své kategorii postoupily z třiceti soutěžních celků 
do dvanáctičlenného finále a obsadily 11. místo. 
Z českých celků jsme byli druzí nejlepší, před námi 
byl už jen Akcent Ostrava, který patří mezi českou 
špičku,” popisuje s nadšením prvotní úspěchy své 
taneční skupiny Lukáš Procházka.

 

Bez baletu se v tanci neobejdete
Většinu ze sto sedmdesáti členů skupiny 

Freak D.C. tvoří dívky, dvacet dětí pak Lukáš 
Procházka zasvěcuje do základů tance v mateř-

ských školách. Počet tréninků se odvíjí od věku 
dítěte. Nejmladší kategorie, tedy děti do sedmi 
let, trénuje dvakrát týdně hodinu, větší děti od 
7 do 11 let a junioři od 11 do 15 let třikrát týdně 
po jedné hodině a dospělí, tedy věková kate-
gorie od 15 let,  třikrát týdně půldruhé hodi-
ny. „Trénujeme po malých skupinách, preferuji 
individuální přístup a skupiny se snažím sesta-
vovat podle výkonnosti i věku, aby tréninková 
hodina a její náplň měla nějaký smysl,” říká. 

   Děti se učí moderní a jazzový tanec, jehož 
základem je jednou týdně hodinová baletní  
průprava. „Balet není úplně oblíbená činnost 
a ne všechny děti baví, ale je nutný. Bez něj by 
děti jen těžko zvládaly další taneční variace. Je 
to podobné jako v krasobruslení, s taneční pří-
pravou pomáháme i členkám oddílu TJ Kraso 
Beroun,” dodává Procházka. 

O baletní průpravu se stará jeho taneční 
partnerka Petra, absolventka taneční konzer-
vatoře a profesionální tanečnice. Pro zpestření 
pak šéf souboru prokládá tréninky hodinami 
hip hopu či disko dance  s pozvanými lektory, 
které výuku skvěle oživí. 

Soutěže mají děti za odměnu
Poctivost při tréninku se dětem rozhodně 

vyplatí. Účast na soutěžích nemá nikdo pře-
dem jistou. “Je to pro děti vlastně taková odmě-
na za jejich práci v hodinách. Cením si snahy 
a ochoty tanečníků na sobě pracovat, tuto vlast-
nost dokonce stavím nad talent. I ten se totiž 
musí systematicky rozvíjet a sám o sobě talent 
k úspěchu nestačí,” vysvětluje. 

Pro každou sezónu připravuje Lukáš 
Procházka zhruba sedm až osm choreografií, 
což potřebám souboru plně postačuje. “Největší 
inspirace přichází v době prázdnin, kdy je volno 
a  mám dost klidu přemýšlet o tématech a vhod-
né hudbě. Vítanou průpravou před soutěžemi 
je pak účast na nejrůznějších plesech a spole-
čenských akcích v Berouně i okolí. Je dobré, 
když si děti vyzkouší kontakt s publikem, to se 
jim pak při soutěži velmi dobře hodí,” dodává 
Lukáš Procházka.

Workshopy jsou zdrojem 
inspirace

Za velmi důležité nejen pro sebe, ale zejmé-
na pro svou skupinu považuje Lukáš neustá-
lé vzdělávání se v oboru. Sám momentálně 
studuje trenérskou školu Akademie cvičitelů 
a instruktorů a nové taneční směry stejně jako 
nové pedagogické metody vstřebává na pravi-
delných workshopech, které se konají po celém 
světě. “Vybírám si takové, které jsou zaměřené 
na  jazzový moderní tanec a které vedou lektoři, 
o nichž vím, že mohou být pro mě přínosem. 

Díky novým poznatkům mohu pak výuku obo-
hatit o nové metody a prvky,” říká Procházka. 

   Ač je mu teprve dvacet čtyři let, ve velkých 
formacích letos poprvé po třinácti letech jako 
tanečník nenastoupí. „Na pomyslné židličce cho-
reografa v hledišti jsem daleko platnější a odvedu 
více práce než na jevišti. Určitě mi to bude chy-
bět, ale chci se naplno věnovat choreografické 
práci,” říká přesvědčivě. Částečně si to vynahradí 
se svou taneční partnerkou Petrou, s níž loni 
v kategorii Show Dance Duo získal titul mistra 
republiky a na Mistrovství Evropy obsadil krásné 
7. místo s choreografií Ženatý se závazky inspiro-
vanou známým seriálem.

Na loňské úspěchy by rád navázal i choreo-
grafiemi pro velké a malé formace. „Se všemi bych 
chtěl postoupit na mistrovství republiky mezi 
šest nejlepších. Tajně si pak přeji medailové 
umístění a postup na zahraniční soutěže a věřím, 
že to s dětmi dokážeme,” prozrazuje své ambice 
šéf skupiny. 

Členská základna se doplňuje 
i během roku

Oficiální zápis do taneční skupiny Freak 
D.C. probíhá sice začátkem září, přijít se svou 
ratolestí ale můžete i kdykoli během roku. 

“Přijímáme děti od čtyř let. Pro nováčky mám 
vyčleněnou jednu třídu, kde s nimi individuálně 
pracuji, pozoruji jejich projevy i přístup k tanci. 
Již v této fázi se dá rozpoznat, zda dítě má pro 
tanec fyzické i psychické předpoklady. Pokud 
tomu tak není, snažím se to s rodiči prodisku-
tovat a případně doporučit vhodnější zájmovou 
činnost. Nemá cenu dítě zbytečně trápit. Ne 
každý má pro tanec dispozice a pokud tato čin-
nost dítě nebaví, trpí tím celý kolektiv,” uzavírá 
Lukáš Procházka.

Taneční skupina FReaK d.c.
Plzeňská 145
vedoucí skupiny: lukáš Procházka
telefon: 604 501 308
e-mail: lukas.prochazka@freakdc.cz
www.freakdc.cz

Festival dětského tance -
Mistrovství České republiky

první tři choreografie z každé sou-
těžní a věkové kategorie postupují na 
Mistrovství světa a Evropy v Show Dance 
Soutěžní kategorie:
Show Dance Formation (8 – 24 členů)
Show Dance Small Group (3 – 7 členů)
Show Dance Duo (2 členové)


